
 

 

 

 
 
 
 

SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, 
POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 

A PARKING 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3  
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 
 
 
 
 
 

červenec 2009 



AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Strana: 1 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka: C843-09-0 

Objednatel: SONO Records, s.r.o., Atriová 27, 621 00 Brno 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

R. Požárová S. Postbiegl L. Peková 
01 Finální dokument    17. 7. 2009 

   
      

   
      

 

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 
Rozdělovník: 10 výtisků     SONO Records, s.r.o. 

1 výtisk         archiv AMEC s.r.o. 

 

 
© AMEC s.r.o, 2009 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Zpracovatelé oznámení 

 

 

 

 

 

Oznámení zpracoval: 

 

    Ing. Stanislav Postbiegl,  
    držitel autorizace k posuzování 
    vlivů na životní prostředí MŽP 
    č.j. 1178/159/OPVŽ/97 
    prodloužena dne 17. 7. 2006 rozhodnutím 
    MŽP č.j. 46513/ENV/06 

     

 

Vedoucí zakázky:   Ing. Radka Požárová 

 

 

Datum zpracování oznámení: 17. 7. 2009 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

Pracovní tým AMEC s.r.o., syntéza: 
 
Ing. Vlasta Pospíšilová   Brno  tel.: 543 428 331 
Ing. Eva Mandulová   Vidče  tel.: 543 428 322 
Ing. Lucie Peková   Brno  tel.: 543 428 321 

 

Přílohové části:  

 Hluková studie:    Ing. Radka Požárová, Kočí, tel.: 543 428 336 
 Rozptylová studie:   Ing. Pavel Cetl, Brno, tel.: 543 428 334 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2003, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 

Zpracovatelé oznámení ...............................................................................................................................2 
Obsah...........................................................................................................................................................3 
Úvod.............................................................................................................................................................5 

ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI..............................................................................................................6 
A.1. Obchodní firma ..........................................................................................................................6 
A.2. IČ ...............................................................................................................................................6 
A.3. Sídlo...........................................................................................................................................6 
A.4.  Oprávněný zástupce oznamovatele ..........................................................................................6 

ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU...........................................................................................................................7 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................7 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ..........................................................................7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru...............................................................................................................7 
B.I.3. Umístění záměru ............................................................................................................................8 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry...............................................................9 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění .................................................................................9 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru ....................................................................9 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení.......................................... 10 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků......................................................................... 11 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 
vydávat .................................................................................................................................................. 11 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ...................................................................................................................... 12 
B.II.1. Půda............................................................................................................................................ 12 
B.II.2. Voda............................................................................................................................................ 12 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje .................................................................................... 13 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu................................................................................... 13 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH................................................................................................................... 14 
B.III.1. Ovzduší...................................................................................................................................... 14 
B.III.2. Odpadní voda ............................................................................................................................ 14 
B.III.3. Odpady ...................................................................................................................................... 15 
B.III.4. Ostatní ....................................................................................................................................... 17 
B.III.5. Rizika vzniku havárií .................................................................................................................. 17 

ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .......................................... 18 
C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ18 
C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ....................................................................................................................................................... 19 

C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví .................................................................................................... 19 
C.II.2. Ovzduší a klima .......................................................................................................................... 19 
C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky....................................................................... 19 
C.II.4. Povrchová a podzemní voda...................................................................................................... 23 
C.II.5. Půda ........................................................................................................................................... 23 
C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje......................................................................................... 24 
C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy ......................................................................................................... 25 
C.II.8 Krajina.......................................................................................................................................... 26 
C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky ........................................................................................... 26 
C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura ................................................................................................... 26 
C.II.11. Jiné charakteristiky životního prostředí .................................................................................... 27 

ČÁST D ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .................. 28 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A 
VÝZNAMNOSTI ........................................................................................................................................ 28 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví ........................................................................................ 28 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima .............................................................................................................. 28 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky .................................... 28 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu........................................................................................ 30 
D.I.5. Vlivy na půdu ............................................................................................................................... 31 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje............................................................................. 31 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.............................................................................................. 32 
D.I.8. Vlivy na krajinu ............................................................................................................................ 32 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ............................................................................... 32 
D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu ..................................................................................... 32 
D.I.11. Jiné ekologické vlivy .................................................................................................................. 33 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ........................................... 33 
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ 
HRANICE.................................................................................................................................................. 33 
D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ........................................................................................................................................................ 34 
D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY 
PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ ......................................................................................................................... 35 

ČÁST E POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU .................................................................................. 36 
ČÁST F DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ..................................................................................................................... 37 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE................................................................................................... 37 
F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE.................................................................... 38 

ČÁST G VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU........................ 39 
ČÁST H PŘÍLOHY........................................................................................................................................ 41 

Příloha 1 Situace záměru    
Příloha 2 Hluková studie 
Příloha 3 Rozptylová studie 
Příloha 4 Doklady: 

4.1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu 
4.2. Stanovisko orgánu ochrany přírody 
 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění, a slouží jako základní podklad pro zjišťovací řízení podle § 7 tohoto zákona. Oznámení je 
zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona, doplněné hlukovou a rozptylovou studií. 

Předmětem záměru je výstavba polyfunkčního objektu, kde se skloubí funkce hotelového ubytování, 
kultury, restauračního provozu a parkování. Objekt bude složen z ubytovací části, části pro kulturní funkci 
se zázemím, restaurační části se zázemím a podzemních parkovacích prostor.  

Dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, může být zařazen jako: 

kategorie II, bod 10.6, sloupec B: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o 
celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

Dle § 4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Oznamovatelem záměru je společnost SONO Records, s.r.o. 

Oznámení je zhotoveno firmou AMEC s.r.o. na základě objednávky oznamovatele. Zpracování oznámení 
proběhlo v červenci 2009. Byly použity podklady poskytnuté oznamovatelem.  

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru a jednotlivých složkách životního prostředí v jeho 
okolí a možných vlivech záměru na tyto složky a veřejné zdraví. Širší veřejnosti doporučujeme 
k prostudování Část G oznámení, která stručně shrnuje podstatné informace o záměru a jeho možných 
vlivech na životní prostředí. Podrobnější informace jsou pak uvedeny v příslušných kapitolách oznámení. 

 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1. Obchodní firma 

 SONO Records, s.r.o. 

A.2. IČ 

 25588435 

A.3. Sídlo 
 Atriová 301/27 
 621 00 Brno  

A.4.  Oprávněný zástupce oznamovatele 
 Richard Kocman 

 PARTNERS s.r.o. 
 Mozolky 54 
 616 00 Brno 

 Tel.: (+420) 602 513 770 
  



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru 

SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 

Zařazení záměru 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, 
je následující: 

Záměr podlimitně spadá pod: 

kategorie: II 
bod: 10.6 
název: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

sloupec: B 

Dle § 4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle § 7. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita záměru:  

Celková výměra:     2 480 m2 

 celková zastavěná plocha   1 103 m2 (vícepodlažní objekt) 
z toho - ubytovací část   852,1 m2 
 - restaurace   177 m2 
 - víceúčelový sál   1 062 m2 
 - administrativa   75 m2 
 - sklady    135 m2 
 - parking    3 235 m2 

Celkový počet parkovacích míst:           122 

        
Předpokládané kapacity provozu: 
 - sál      cca 300 osob 
 - restaurace     max. 300 osob (optimum 120 osob) 
 - ubytovací část     80 lůžek 
 - provozní část     cca 30 zaměstnanců 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

B.I.3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn následovně: 

 kraj:      Jihomoravský 
 obec:      Brno 
 městská část:     Žabovřesky 
 katastrální území:    Žabovřesky (610470)  

Předmětem záměru je vybudování polyfunkčního objektu, který je situován cca 2 km od městského jádra 
severovýchodním směrem. Záměr se nachází na ulici Veveří v Brně, městské části Žabovřesky, nedaleko 
křižovatky komunikace Veveří s komunikací Pod kaštany. Pozemek určený k danému záměru je prolukou 
v městské zástavbě, je lichoběžníkového tvaru s podélnou osou orientovanou ve směru severovýchod-
jihozápad. Na jihovýchodní straně pozemek bezprostředně navazuje na budovu komerčního centra 
Platinium. Na severozápadní straně pak navazuje na administrativní objekt. Řešený pozemek se nachází v 
ochranném pásmu městské památkové rezervace Brno. 
Funkční využití navrhovaného záměru je v souladu s funkčním využitím území daném ÚPD - tj. smíšené 
plochy centrálního charakteru. V okolí uvažované stavby se nacházejí budovy s funkcí bydlení, 
administrativa a obchod. 
Napojení řešeného území na stávající dopravní infrastrukturu bude řešeno sjezdem z ulice Veveří. 
Pozemek je dostupný tramvajovými linkami MHD. Objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě nově 
budovanými přípojkami.  
Prostor a okolí záměru v katastrálním území Žabovřesky jsou pro účely zpracování tohoto oznámení 
nazývány tzv. dotčeným územím.  
Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku: 

Obr.: Schéma umístění záměru  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Situace záměru je doložena v příloze 1 tohoto oznámení. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 

Charakterem záměru je výstavba polyfunkčního objektu s cílem vytvořit v této části města Brna kulturní 
prvek pro společenský život nejen v Žabovřeskách. Navrhovaný polyfunkční objekt skloubí funkce 
ubytování, kultury, restauračního provozu a parkování. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

V současné době není známo, že by v dotčeném území byly připravovány další záměry, které by svým 
rozsahem vlivů mohly vést ke kumulaci s předkládaným záměrem. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Záměrem investora je vybudovat v této městské části Žabovřesky moderní kulturní společenské centrum, 
spojené se zázemím v možnosti ubytování a restauraci. Filozofií firmy je nabídnout široké veřejnosti 
kvalitní a reprezentativní prostory pro pořádání různých společenských akcí s ubytováním. Lze očekávat, 
že realizace záměru povede ke zkvalitnění kulturního života v Brně a zvýší komfort pro návštěvníky města. 

Umístění přináší snadnou dostupnost pro návštěvníky jak osobní automobilovou dopravou, tak i využití 
městské hromadné dopravy. V okolí uvažované stavby se nacházejí budovy s funkcí bydlení, 
administrativa, obchod. Realizace záměru je v souladu s územním plánem. 

Záměr je uvažován pouze v jedné variantě. 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Základní údaje stavby 

Polyfunkční objekt centra bude realizován na nezastavěné zahradě (stavební proluce) v městské zástavbě 
na ulici Veveří, cca 2 km od městského jádra. Navrhovaná budova centra obsahuje 4 podzemní podlaží 
(podzemní garáže), 9 nadzemních podlaží pro ubytovací část (v návaznosti na Platinium) a 4 nadzemní 
podlaží sloužící pro provoz centra (v návaznosti na administrativní objekt v uliční zástavbě Veveří) viz. obr. 
v části F.  

Základní princip návrhu spočívá v reakci na objem sousední administrativní budovy PLATINIUM, která je 
svým měřítkem jednoznačnou dominantou v souvislé uliční zástavbě. Návrh reaguje na tuto skutečnost 
odsunutím hmoty navrhované budovy směrem do vnitra pozemku. Opticky je tedy zachována proluka a je 
vytvořen potřebný rozptylový prostor. Formálně je návrh založen na dvojici vertikálních hmot (ubytovací a 
provozní část) svírající hmotu kulového tvaru (víceúčelový sál). Obě hmoty jsou v základní části propojeny 
čtyřpodlažní částí (jeviště). Napětí mezi jednotlivými hmotami, které takto vzniká, dodává kompozici 
dynamický výraz.   

Stavebně architektonické řešení  

Nosná konstrukce objektu je navržena jako železobetonový monolitický skelet. Obvodový plášť ubytovací 
a provozní části je navržen jako kombinace lehké prosklené systémové fasády a stěn z pórobetonových 
tvárnic. Systémová prosklená fasáda ubytovací a provozní části bude provedena jako rámová zavěšená 
konstrukce z eloxovaných hliníkových prvků a tónovým sklem tmavé barvy. Vnější plášť skořepiny sálu 
bude tvořen strukturální fasádou z mléčného skla. Stěny mezi pokoji a kancelářemi budou provedeny jako 
sádrokartonové konstrukce s akustickým útlumem 56 dB. Konstrukce kulového sálu bude řešena jako 
železobetonová skořepina. Strop sálu bude opatřen zavěšeným akustickým podhledem. Zastřešení 
ubytovací a provozní části bude tvořeno plochými střešními konstrukcemi.  

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

 

 

Dispoziční řešení: - parkování 
   - vstupní část 
   - ubytovací část 
   - sál 
   - provozní část 

Pro potřeby parkování budou vybudovány podzemní garáže, celková kapacita parkování bude 122 
parkovacích stání (z toho 5 míst pro handicapované). V zadní části pozemku bude vybudováno parkoviště, 
které bude zastřešeno plochou střechou osázenou extenzivní zelení, doplněnou o kontejnerovou zeleň 
(stromy) a bude sloužit pro zaměstnance centra. 

Vstupní část je propojena s ubytovací i provozní částí. Bude zde vstup s pokladnou, restaurace, letní 
zahrádka, kuchyně se zázemím a hygienické zázemí pro hosty a personál. 

Ubytovací část bude začínat recepcí, odkud bude přístup do hotelových pokojů (1. až 9. NP). Ve 4. NP 
bude vybudována posilovna pro hotelové hosty a zázemí pro úklid hotelových pokojů. 

Sál bude členěn na jeviště, taneční parket a hlediště, které bude doplněno třemi galeriemi. 

Provozní část v 1.NP bude sloužit pro návštěvníky sálu, bude zde předsálí, galerie s barem, zázemím a 
šatnou. V 2.NP je terasa s barem, zázemí jeviště, prostor pro zvukaře a hygienické zázemí. V 3.NP jsou 
realizovány šatny pro účinkující, bar, salónek - herna a hygienické zázemí. Ve 4.NP se nacházejí 
kanceláře a zázemí pro personál. 

Jednotlivá podlaží budou propojena dvěma schodišti v ubytovací a dvěma schodišti v provozní části. 
Vertikální doprava bude zajištěna osobními a nákladními výtahy. 

Dopravní řešení 

Záměr bude dopravně napojen na stávající komunikaci Veveří a dále na komunikaci II/640 Hradecká 
(VMO). Kapacita komunikace je vyhovující. Pro parkování hostů a návštěvníků budou vybudovány 
podzemní garáže.  

Zeleň 

Stavba je plánována na nezastavěném pozemku bývalé zahrady. Na pozemku se nachází pouze bývalý 
zahradní domek, který bude pro potřeby záměru odstraněn. Pozemek je od parkoviště budovy Platinia 
ohraničen zděnou stěnou. Povrch staveniště je nezpevněný, zarostlý náletovými travinami a dřevinami. 

Sadové úpravy v okolí objektu zahrnují modelaci terénu v závislosti na výškovém uspořádání těchto 
objektů. Nezpevněné plochy budou zatravněny a osázeny vysokou a polovysokou zelení (keře). Terasa 
restaurace bude opatřena kontejnerovou zelení - stromy. Střecha parkoviště bude ozeleněna extenzivní 
zelení a kontejnerovou zelení - stromy. Střecha nad rampou do parkoviště je kryta vrstvou kačírku. 
Podrobně budou vegetační a sadové úpravy řešeny zahradním architektem v následujícím stupni PD. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   v roce 2010 

Předpokládaný termín ukončení výstavby, 
uvedení do provozu:      v roce 2011 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Jihomoravský    Jihomoravský kraj 

Žerotínovo nám. 3/5 
601 82 Brno 
tel.: 541 651 111 
fax: 541 651 209 

obec: Brno     Úřad městské části Brno- Žabovřesky 

      Horova 28  
616 00 Brno 
tel.: 549 523 511  
fax: 549 257 422 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí a stavební povolení                   Úřad městské části Brno- Žabovřesky 
      Stavební úřad - odbor stavební 

      Horova 28  
616 00 Brno 
tel.: 549 523 511  
fax: 549 257 422 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda 

Zábor půdy:  celková plocha staveniště:  2 480 m2, z toho: 

   ZPF (trvalý zábor):   100 % celkové plochy 
   PUPFL (trvalý zábor):   bez nároků   

Záměrem dotčené pozemky k.ú. Žabovřesky (610470):  

pozemky ZPF:  č.p. 2832  
      

B.II.2. Voda  
Potřeba vody:      

 počet  specifická potřeba vody 
m3/rok 

celková roční potřeba vody 
m3/rok 

Hotelové pokoje 80 lůžek 200 16 000 
Restaurace 500 jídel 12 6 000 
Zaměstnanci 30 osob 80 2 400 
Kulturní prostory 300 osob 1,75 525 

Celková roční potřeba vody          24 925 m3/rok 
Průměrná denní potřeba vody         68,3 m3/den 
Maximální denní potřeba vody          88,8 m3/den 

 

Zdroj vody:  

Přípojka vody pro objekt bude napojena na stávající veřejný vodovodní řad o velikosti DN300 LT na ulici 
Veveří vysazením odbočky o profilu 300/80. Objekt bude zásobován z vodovodního řadu napojeného 
na vodojem, který je na úrovni 295 m n.m (Vodojem Holé Hory II). Kóta v místě připojení je cca 248,6 m 
n.m z čehož vychází maximální hydrodynamický přetlak 0,464 MPa.  

Vnitřní vodovod začíná napojením za vodoměrnou sestavou (instalovanou uvnitř objekt) a končí na 
odběrném zařízení (tj. výtokové armatury, sprinklery…). Za vodoměrnou sestavou bude provedena 
odbočka pro napouštění požární nádrže osazené před objektem. Odbočka bude vybavena příslušnými 
armaturami (zpětná klapka, automatický regulační ventil, uzavírací a vypouštěcí armatura). Automatický 
regulační ventil se otevře při poklesu hladiny v požární nádrži. Po požárním zásahu je nutné zabezpečit 
naplnění nádrže na požadovaný objem 100 m3 do 36 hodin. 

 

Výstavba:  

Staveniště bude napojeno na veřejný vodovod pomocí provizorní vodovodní přípojky. Během výstavby se 
předpokládá běžná spotřeba vody (v současnosti nelze specifikovat). 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Surovinové zdroje 

Provoz ubytovacího a restauračního zařízení nevyžaduje žádné významné surovinové zdroje. 
Předpokládají se běžné zdroje stavebního materiálu pro daný typ staveb.  

Zemní plyn  

Zemní plyn bude využíván pro plynové sporáky v kuchyni. Plynová přípojka NTL s hlavním uzávěrem 
plynu bude ve skříni umístěné na venkovní fasádě objektu.  

   max. spotřeba plynu za hodinu:   14,84 m3/h 
   celk. teoretická roční spotřeba plynu:   32 000 m3/rok 

     

Teplo 

Hlavní zdroj tepla pro vytápění objektu a ohřev teplé vody bude kaskáda 3 tepelných čerpadel IVT, která 
budou čerpat geotermální energii ze 14 podzemních vrtů. 

   celkový tepelný výkon   cca 124,1 kW 

Druhým zdrojem tepla pro pokrytí špičkové potřeby tepla pro vytápění, dohřev teplé vody a potřebu tepla 
vzduchotechnické jednotky bude tlakově nezávislá kompaktní horkovodní domovní předávací stanice tepla 
Danfoss. 

   celkový tepelný výkon   cca 750 kW     

Elektrická energie 

V objektu bude vybudována nová rozvodna VN a odběratelská trafostanice.   

   instalovaný příkon celkem  cca 305 kW 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

Osobní doprava 

Celkový počet parkovacích míst: 122 (z toho 5 míst pro handicapované) 

Celková předpokládaná intenzita osobní dopravy: max. 183 přijíždějících vozidel/24 h 
max. 183 odjíždějících vozidel/24 h 

Nákladní doprava 

Celková intenzita lehké nákladní (skříňové) dopravy: max. 3 přijíždějící vozidla/den 
 max. 3 odjíždějící vozidla/den 

Celková intenzita těžké nákladní dopravy (nad 3,5 t): max. 1 přijíždějící vozidlo/den 
max. 1 odjíždějící vozidlo/den 

      Čas dopravy: variabilní (zásobování v ranních hodinách)  

Dopravní trasy: 55 % Veveří - Pod Kaštany - 
     - 40 % II/640 Hradecká  
     - 15 % Šumavská  

 15 % Veveří - Minská 
 30 % Veveří - Konečného náměstí  

Výstavba:  intenzita dopravy:       variabilní (špičkově desítky vozidel za den) 
 druh vozidel:        převážně těžká nákladní 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší  

Vytápění 

Objekt bude vytápěn teplem získaným pomocí tepelných čerpadel a dodávkou tepla z teplovodu. Zdrojem 
znečišťování ovzduší budou plynové spotřebiče v kuchyni a 4 infrazářiče na terase s celkovou spotřebou 
zemního plynu 14,8 m3.h-1. Předpokládané množství emisí z těchto zdrojů je uvedeno v následující 
tabulce:1 

tuhé látky 
g/h 

SO2 
g/h 

NOx 
g/h 

CO 
g/h 

org. látky 
g/h 

0,3 0,1 19,2 4,7 0,9 

Jedná se o nevelká množství škodlivin, nebude použito žádné zařízení pro snižování emisí.  

Automobilová doprava vyvolaná záměrem 

Osobní a nákladní doprava vyvolaná záměrem bude produkovat následující množství emisí2: 
tuhé látky 
kg/km.den 

SO2 
kg/km.den 

NOx 
kg/km.den 

CO 
kg/km.den 

org. látky 
kg/km.den 

0,002 0,002 0,132 0,323 0,060 

Také v tomto případě se jedná o nízké množství emitovaných škodlivin. 

Provoz parkoviště 

Parkoviště osobních vozidel bude působit jako plošný zdroj a bude produkovat následující množství emisí3: 

 

 

Období výstavby 

Po dobu výstavby bude plocha staveniště působit jako plošný zdroj znečišťování ovzduší. Emitovanými 
škodlivinami bude prach (tuhé znečišťující látky) a plynné škodliviny emitované při provozu stavebních 
strojů a další techniky vybavené spalovacími motory. S ohledem na omezenou dobu výstavby 
nepokládáme rozsah vlivů škodlivin za významný. 

B.III.2. Odpadní voda 

Z objektu bude dešťová, splašková a tuková odpadní voda sváděna společnou přípojkou o velikosti DN200 
do hlavního kanalizačního řadu DN700/1050 BEO na ulici Veveří. Splaškové, tukové a dešťové vody 
z objektu budou odváděny samostatnými kanalizačními svody vyvedeným před objekt a napojeny 
do společné revizní šachty RŠ1. Dešťové vody budou do společné revizní šachty odváděny řízeným 
způsobem přes retenční nádrž o objemu 50 m3. Odpadní vody z kuchyně budou odváděny z objektu 

                                                      

 
1 Pro výpočet byly použity emisní faktory uvedené v nařízení vlády číslo 205/2009 Sb. 
2 Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR. 
3 Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR. 

tuhé látky 
kg/den 

SO2 
kg/den 

NOx 
kg/den 

CO 
kg/den 

org. látky 
kg/den 

0,04 0,5 24,0 68,2 11,8 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

samostatné přes odlučovač tuků do revizní šachty RŠ2. Společná revizní šachta RŠ1 bude o průměru 
1,0 m osazená před objektem a z ní budou odpadní vody svedeny kanalizační přípojkou o velikosti DN200 
a napojeny na hlavní kanalizační řad v ulici Veveří.  

Splašková voda 

Splašková kanalizace odvádí odpadní vody od zařizovacích předmětů a klimatizačních jednotek 
umístěných v objektu. Splaškové vody od zařizovacích předmětů kuchyně budou svedeny samostatným 
potrubím do odlučovače tuků umístěného před objektem. V lapáku tuku budou znečištěné vody od tuků 
vyčištěny a přepadem svedeny do splaškové kanalizace popřípadě přímo do revizní šachty osazené před 
objektem. Za lapákem tuků bude zřízeno místo pro odběr vzorků odpadních vod. 

Denní množství splaškových vod:   51,04 m3/den (tj. 6,4 m3/h, 1,8 l/s)  
Maximální denní množství splaškových vod:  71,04 m3/den (tj. 8,88 m3/h, 2,5 l/s) 

Dešťová voda 

Dešťová voda ze střech, zpevněných ploch a teras bude odváděná přes vpusti do kanalizačních stoupaček 
svedených pod strop 2.PP, kde budou pospojovány do ležatého rozvodu. Každé stoupací potrubí bude 
opatřeno čistící tvarovkou osazenou 1,0 m nad podlahou na úrovni 1.PP. Svody ležaté kanalizace budou 
svedeny do retenční nádrže o objemu 50 m3 (splňuje požadavek Vyhlášky 501/2006 Sb. a §20 odst. 5) 
osazené před objektem. Z retenční nádrže budou dešťové vody řízeným odtokem svedeny do revizní 
šachty osazené před objektem. 

Výpočet množství dešťových vod 

Druh povrchu Plocha 
(ha) 

Intenzita deště
(l/s.ha) 

Součinitel odtoku
(-) 

Max. odtok dešťových vod
(l/s) 

Střecha kačírek 0,0644 161 0,5 5,18 
Střecha 0,0066 161 1 1,06 

Střecha zelená 0,0507 161 0,5 4,08 
Zpevněné plochy 0,1265 161 0,7 14,26 

Celkem 0,2482   24,58 

Výstavba 

Značná část odebrané vody pitné v období výstavby se stane součástí stavebních materiálů, či se 
přirozeně odpaří. Množství bude zanedbatelné, v současné době nelze specifikovat. 

B.III.3. Odpady 

Odpady z výstavby 

Budou vznikat odpady při demolici zahradního domku, úpravách terénu a při vlastní stavbě. S veškerým 
vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění. 

Za odpady z výstavby budou odpovídat stavební firmy dle vlastního systému nakládání s odpady. Odpady 
z provozu budou tříděny ihned při jejich vzniku.  

Odpady vzniklé při výstavbě budou tříděny a zneškodněny: 
  - recyklovatelné materiály budou nabídnuty k recyklaci v recyklačním řízení 
  - spalitelný odpad bude nabídnut ke spálení ve spalovně komunálních odpadů 
  - nespalitelný odpad bude uložen na povolené skládce 

 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Tab: Přehled odpadů vznikajících při výstavbě 

kód odpadu název odpadu kategorie 
odpadu 

15 01 01  papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 plastové obaly O 
17 01 01 beton O 
17 01 02  cihly O 
17 01 03 tašky a keramické výrobky O 
17 02 01 dřevo O 
17 02 02 sklo O 
17 02 03 plasty O 
17 04 05 železo a ocel O 
17 04 11 kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04  zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
17 06 04 izolační materiály neuvedené pod čísly  17 06 01 a 17 06 03 O 
17 09 04 směsný stavební odpad neuvedený pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O 
20 01 01 papír a lepenka O 
20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 směsný komunální odpad O 
20 03 07 objemný odpad O 

Odpady z provozu 

Odpady z provozu ubytovacího zařízení a kuchyně tvoří běžný komunální odpad. Převládají  – plasty, 
papír, sklo, biologický odpad, v menší míře bude vznikat i odpad kategorie nebezpečný odpad. Dále budou 
vznikat odpady z údržby zařízení a areálu. Veškeré odpady budou shromažďovány a předávány odborným  
firmám k likvidaci. 

Tab: Přehled odpadů vznikajících během provozu 

kód odpadu název odpadu kategorie 
odpadu 

13 05 02 kaly z odlučovačů oleje N 
13 05 03 kaly z lapáků nečistot N 
15 01 01 papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 plastové obaly O 
15 01 03 dřevěné obaly O 
15 01 04 kovové obaly O 
15 01 06 směsné obaly O 
17 02 03 plasty O 
20 01 01 papír a lepenka O 
20 01 08 biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O 
20 01 11 textilní materiály O 
20 01 21 zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 
20 01 25 jedlý olej a tuk O 
20 01 30 detergenty neuvedené po číslem 20 01 29 O 
20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 směsný komunální odpad O 
20 03 03 uliční smetky O 
20 03 07 objemný odpad O 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v 
platném znění. 

Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v 
intervalech dle potřeby. S odpady z provozu bude nakládáno v souladu s odpadovým hospodářstvím 
města Brna. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

B.III.4. Ostatní  

Hluk 
  akustický výkon technologických zdrojů hluku:  
   - VZT, chlazení :    technické prostory do LA,w = 70 dB 
        kuchyně, restaurace do LA,w = 60 dB 
        hygienická zázemí do LA,w = 55 dB 
        konferenční sál  do LA,w = 45 dB 
        pokoje - den  do LA,w = 50 dB 
         - noc  do LA,w = 40 dB 
  umístění zdrojů:    střechy budovy záměru 

  doprava:  
  - maximální hladiny hluku z provozu na  
  parkovišti a účelových komunikacích:  LAeq,T < 50/40 dB u nejbližší obytné  
        zástavby (v denní/noční době) 

  výstavba:     do 80 dB/5 m 

Vibrace       nebudou produkovány ve významné míře 

Záření ionizující záření:    zdroje nebudou používány 
 elektromagnetické záření:   významné zdroje nebudou používány 
       (pouze běžná komunikační zařízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory   nebudou používány 

 

B.III.5. Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
zařízeními. 

• Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. 
• Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. 
• Záměr nespadá do režimu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Záměr je umístěn na území městské části Brno - Žabovřesky. Dotčené území se nenachází v území se 
zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. To prakticky znamená: 
• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí 

žádného zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné 
oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky nebo přírodní památky. 

• V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické 
stability ani významné krajinné prvky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 
• Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. 
• Území působnosti stavebního úřadu Brno - Žabovřesky patří (dle sdělení č. 8 MŽP ČR uveřejněném ve 

věstníku částka 6 z června 2009) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 
• Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok, území neleží 

v záplavovém území a neleží v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje. Dotčené území není 
součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Území neleží ve zranitelné oblasti dle 
NV č. 103/2003 Sb.1 

• Dotčené území leží v ochranném pásmu městské památkové rezervace Brno. 
• Na dotčeném území se nenacházejí nemovité kulturní památky podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním seznamu kulturních 
památek České republiky. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost záměru. 

Bližší údaje viz následující kapitoly oznámení. 

                                                      

 
1 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových 
hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví  

Záměr se nachází nedaleko centra města Brna. Městská část Žabovřesky s více než 24 tisíci obyvateli 
patří mezi největší brněnské městské části. Díky své poloze, bohatou zelení a poměrně kvalitní zástavbě s 
mnohými architektonickými zajímavostmi patří mezi vyhledávané brněnské lokality. Území staveniště je v 
současné době nezastavěné. Nejbližší okolí záměru tvoří budova komerčního centra Platinium na 
jihovýchodní straně, na severozápadní straně pak pozemek navazuje na administrativní objekt. Řešený 
pozemek se nachází v ochranném pásmu městské památkové rezervace Brno.  

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro účely zpracování oznámení zjišťovány. 

C.II.2. Ovzduší a klima  

Kvalita ovzduší 

Území působnosti stavebního úřadu Brno - Žabovřesky patří (dle sdělení č. 8 MŽP ČR uveřejněném ve 
věstníku částka 6 z června 2009) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Důvodem pro 
zařazení je skutečnost, že na 34,1 % území dochází k překračování 24hodinového imisního limitu pro tuhé 
látky PM10.  

Pro popis stávající imisní zátěže území byly tedy využity výsledky rozptylové studie Města Brna pro rok 
2010: 

Oxid dusičitý (NO2) 

K popisu stavu ovzduší v místě záměru využíváme výřezu z rozptylové studie, viz následující obrázky a 
komentáře: 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

obr.: Průměrné roční koncentrace NO2 

 

obr.: Maximální hodinová koncentrace NO2 

 
Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v řešeném území dle uvedené rozptylové studie dosahuje 
průměrná roční imisní koncentrace NO2 do 30 µg.m-3 a maximální krátkodobá (hodinová) koncentrace 
NO2 110-140 µg.m-3. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Tuhé znečišťující látky frakce PM10 

K popisu stavu ovzduší v místě záměru využíváme výřezu z rozptylové studie, viz následující obrázky a 
komentáře: 

obr.: Průměrné roční koncentrace PM10 

 
 

obr.: Četnost překročení imisního limitu pro 24hodinové koncentrace PM10 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v řešeném území dle uvedené rozptylové studie dosahuje 
průměrná roční imisní zátěž tuhými látkami PM10 26-35 µg.m-3

. Maximální krátkodobá (24hodinová) 
koncentrace PM10 dosahovala hodnoty imisního limitu (LV = 50 µg.m-3) s nadlimitní četností. 

Klimatické faktory 

Vymezené území leží dle E. Quitta v teplé klimatické oblasti T2 s následující charakteristikou: 

T2 - dlouhé léto, teplé a suché, velmi krátké přechodné období s teplým až mírně teplým jarem i 
podzimem, krátkou, mírně teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním sněhové 
pokrývky. 

Tab.: Klimatologická charakteristika území 

Číslo oblasti T2 
Počet letních dnů 50 až 60 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 160 až 170 
Počet mrazových dnů 100 až 110 
Počet ledových dnů 30 až 40 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 18 až 19 
Průměrná teplota v dubnu 8 až 9 
Průměrná teplota v říjnu 7 až 9 
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  90 až 100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 až 400 
Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 až 50 
Počet dnů zamračených 120 až 140 
Počet dnů jasných 40 až 50 

C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky  

Hluk 

Stávající hluková situace v prostoru záměru je dána zejména hlukem z poměrně frekventované 
komunikace Veveří, ze které se odbočuje na komunikaci Pod Kaštany, která navazuje na komunikaci 
II/640 Hradecká (velký městský okruh).  

Za stávajícího stavu jsou stanovené hygienické limity pro dobu denní plněny. V době noční jsou limity také 
plněny, avšak v nejvíce exponovaných bodech dochází v noční době k mírnému překračování 
stanovených hygienických limitů. Toto překračování je způsobeno vlivem stávající dopravní situace na 
komunikaci Veveří. Po zprovoznění VMO Žabovřeská se však uvažuje s odlehčením dopravy na 
komunikaci Veveří a tudíž by mělo v budoucnu dojít ke zlepšení hlukové situace v území.  

Významné průmyslové zdroje hluku se v současné době v lokalitě neuplatňují. 

Ostatní 

Další závažné (negativní či pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjištěny. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

C.II.4. Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 

Členění z vodopisného hlediska: 
• hlavní povodí řeky Dunaje 4-00-00, 
• dílčí povodí 4-15-01 Svratka po Svitavu, 
• drobné povodí 4-15-01-156/0 Ponávka od Rakovce po ústí. 

Zájmové území se nachází v drobném povodí toku Ponávky. Ponávka je levobřežním přítokem Svratky. 
Plocha jejího povodí je 69,9 km2, délka toku 19,8 km, průměrný průtok u ústí je 0,08 m3.s-1. Ponávka 
protékala v minulosti k.ú. Trnitá a Komárov, přibližně ve směru S - J. Voda říčky Ponávky již v současné 
době zájmovým územím neprotéká. Voda z jejího povodí nad profilem Myslínova (Brno - Královo Pole) je 
odváděna do Svitavy s vyústěním na Cacovické. V dalším úseku je Ponávka zatrubněna, slouží jako 
kmenová stoka, z níž je splašková voda vedena přímo na městskou čistírnu odpadních vod v Modřicích. 
Poslední úsek toku původní Ponávky (cca 1,7 km) - nezatrubněný - je v současné době napájen pouze 
vodou ze Svitavské strouhy. Vodní tok Ponávka není významným vodním tokem1. Správcem jsou 
Brněnské vodovody a kanalizace. 
Recipientem území je díky kanalizačnímu systému řeka Svratka, do které jsou vody přes ČOV Modřice 
odváděny. 
Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se 
na něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad a rovněž zde není žádné ochranné pásmo vodního 
zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů. Posuzované území 
není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Území neleží ve zranitelné oblasti dle 
NV č. 103/2003 Sb.2 a není situováno ve vyhlášeném záplavovém území vodních toků. 

Podzemní voda 

Z hlediska hydrogeologického členění náleží zájmové území (E. Michlíček a kol. autorů 1986) do 
hydrogeologického rajónu 224 - Dyjsko-svratecký útvar. Nachází se v jeho severním výběžku.  

Rajón je součástí hydrogeologických struktur průlinových podzemních vod neogénu karpatské předhlubně. 
Je zde možno vymezit struktury s volným režimem proudění podzemních vod a struktury dílčích 
artézských pánví s napjatými zvodněmi. Jedná se o zvodeň vázanou na bádenská bazální klastika. Tato 
zvodeň tvoří významné zásoby kvalitní vody, které však, vzhledem k problematické ochraně celé zvodně, 
nejsou v současnosti téměř využívány. V jejím nadloží (tj. v podloží kvartérních sedimentů) leží neogenní 
spodnobádenské jíly (tzv. tégly). Vytváří z hydrogeologického hlediska počevní izolátor kvartérní zvodně a 
zároveň stropní izolátor neogenní zvodně (koeficient filtrace je řádově stanoven v rozmezí 10-8 - 10-10 m/s). 
Oblast není součástí svrchního hydrogeologického rajónu. Nicméně dle zkušeností se záměry v okolí 
lokality lze očekávat podpovrchovou zvodeň v hloubce 2,0 m, která bude vázána na vrstvu antropogenních 
navážek. Dá se předpokládat, že tato zvodeň bude do značné míry závislá na klimatických podmínkách 
(množství srážek a teplota). Dále bude velmi náchylná na antropogenní znečištění. Z vodohospodářského 
hlediska nemá velký význam. 
Další zvodnění se může vyskytnout v souvrství neogenních štěrkopísků (v hloubce 6 – 9 m), pakliže budou 
na lokalitě přítomny. Zvodnění nebude souvislé a opět nemá velký vodohospodářský význam.  
V zájmovém území není zavedeno žádné pásmo hygienické ochrany, nejsou zde odběrná místa podzemní 
vody. Oblast nenáleží do Chráněných oblastí přirozené akumulace podzemních vod.  

                                                      

 
1 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zemědělství č.470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a 
způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků,  ve znění vyhlášky č.333/2003 Sb. a vyhlášky 
č.267/2005 Sb. 
2 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových 
hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

C.II.5. Půda 

Dotčená parcela na které bude probíhat výstavba polyfunkčního objektu je součástí zemědělského 
půdního fondu (ZPF). Pozemek je zařazen do I. třídy ochrany, druh zahrada a je charakterizován 
bonitovanou půdně ekologickou jednotkou (BPEJ) 20100.  

Do I. třídy zemědělské půdy jsou zařazeny bonitně nejcennější půdy v jednotlivých klimatických regionech, 
převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých, které je možno odejmout ze zemědělského 
půdního fondu pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou ekologické stability 
krajiny, případně liniové stavby zásadního významu.  

Půda na dotčené zahradě patří do skupiny černozemě modální, černozemě karbonátové, na spraších 
nebo karpatském flyši, půdy středně těžké, bez skeletu, velmi hluboké, převážně s příznivým vodním 
režimem.  

C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Geomorfologická charakteristika území 

Podle geomofrologického členění ČR leží zájmové území na rozhraní okrsků Špilberk, vymezeného 
z podcelku Lipovská pahorkatina a okrsku Řečkovický prolom, vymezeného z podcelku Řečkovicko – 
Kuřimský prolom.  

Z regionálně geologického hlediska je zájmové území situováno na západním okraji Karpatské 
předhlubně, na styku dvou významných geologických jednotek - Českého masívu a Karpat. 

Terén je v místě výstavby téměř rovinatý, s nadmořskou výškou terénu cca 251 m.n.m. 

Geologické podloží předkvartérního pokryvu je v oblasti tvořeno horninami brněnského masivu, 
prekambrického stáří. V zájmové lokalitě je reprezentován diabasem, který vystupuje k povrchu terénu na 
místních vyvýšeninách v okolí (Kraví hora). Skalní podloží je ve svrchních polohách většinou silně zvětralé, 
hlouběji pak přechází do navětralého masivu. Diabas je výrazně zeleného zbarvení, s výjimkou svrchních 
poloh zvětralinového pláště.  

Sedimentární pokryv zastupují marinní sedimenty neogenní karpatské předhlubně, které se uložily ve 
spodním badenu. Jedná se převážně o šedé, zelenošedé a hnědošedé vápnité jíly, jejichž mocnost je 
závislá na reliéfu skalního podkladu. 

Kvartérní pokryv zastupují eolické sedimenty mladšího pleistocénu až holocénu. Sprašové sedimenty 
(spraše a sprašové hlíny) pokrývají většinu hodnoceného území, a to v mocnosti okolo 10 m. 

Jedná se o zastavěnou oblast. Původní povrch území byl pro účely okolní výstavby překryt, vyrovnán a 
místy také upraven různorodými antropogenními navážkami, v nichž budou převažovat nesoudržné složky 
v nepravidelném uložení. Mocnost navážek se v zájmovém prostoru může pohybovat v řádech metrů. 
Mohou se vyskytovat i místa, kde navážky zcela chybí. 

Inženýrsko-geologické průzkumy 

V dalším stupni projektové dokumentace bude proveden inženýrsko-geologický průzkum.  

Surovinové a jiné přírodní zdroje 

V oblasti nejsou registrována žádná chráněná ložisková území. Lokalita nepatří k území s předpokládaným 
výskytem ložisek. Nejsou zde vedeny oblasti sesuvů či poddolovaná území. Oblast nepatří mezi významné 
geologické lokality. 

V rámci geologických prací nebyly zjišťovány hodnoty kontaminace v daném území.  

Dle radonové mapy ČR patří území výstavby mezi oblasti s přechodným až středním radonovým rizikem.  



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy  

Biogeografická charakteristika území 

Podle biogeografického členění České republiky (Culek, 1996) leží zájmové území na rozhraní dvou 
biogeografických podprovincií - provincie panonské a provincie hercynské, na území Lechovického 
bioregionu, jeho přechodné, tedy nereprezentativní části. Bioregion leží ve středu Jižní Moravy a zasahuje 
podstatnou částí do Rakouska. Zabírá geomorfologický celek Dyjsko-svratecký úval. 

Bioregion je tvořen štěrkopískovými terasami s pokryvy spraší a ostrůvky krystalinika. Horninové podloží 
tvoří nezpevněné sedimenty mořského neogénu - jíly, písky a štěrky, které jsou místy pevněji stmelené a v 
různé míře vápnité. Převažuje zde 1. dubový vegetační stupeň, na severních svazích dominuje 2. buko-
dubový stupeň. Bioregion představuje část severopanonské podprovincie ovlivněné srážkovým stínem a 
sousedstvím hercynských bioregionů. Díky srážkovému stínu je pro tento bioregion charakteristické 
nejteplejší podnebí v České republice. 

Z hlediska regionálně - fytogeografického (Skalický in Hejný et Slavík,1988) se zkoumaná oblast nachází 
ve fytogeografické oblasti termofytikum, obvod Panonské termofytikum, fytogeografickém okrese 20b 
Jihomoravská pahorkatina, Hustopečská pahorkatina. 

Fauna a flóra 

Plánovaná výsadba je umístěna do prostoru proluky v městské zástavbě. V zájmovém území se 
nevyskytuje přirozený vegetační porost. Území tvoří druhově chudý antropický ekosystém, jedná se o 
travnatou plochu se zbytky neudržovaných ovocných dřevin a náletů dřevin a keřů. Zastoupeny jsou 
ovocné dřeviny, ořech vlašský (Juglans regia), vrba křehká  (Salix fragilis), javor mléč (Acer platanoides), 
tavolník (Spiraea), plamének plotní (Clematis vitalba), růže šípková (Rosa canina). 

Stejně jako flóra je také fauna v okolí dotčeného území výrazně antropogenně ovlivněna. Kromě ptáků 
vázaných na městské prostředí lze zde předpokládat výskyt drobných hlodavců (hraboš, myšice), 
popřípadě vzhledem k blízkosti lidských sídel také synantropních druhů (myš, potkan). Přítomnost větších 
druhů obratlovců se vzhledem k lokalizaci záměru nepředpokládá. 

Sadové úpravy v okolí objektu SO01 a SO02 (viz. Příloha 1 Situace záměru) zahrnují modelaci terénu v 
závislosti na výškovém uspořádání těchto objektů. Nezpevněné plochy budou zatravněny a osázeny 
polovysokou (keře) a vysokou zelení. Terasa restaurace bude opatřena kontejnerovou zelení – stromy. 
Střecha krytého parkoviště bude ozeleněna extenzivní zelení a kontejnerovou zelení – stromy. Střecha 
nad rampou do parkoviště je kryta vrstvou kačírku. 

Zvláště chráněná území  

Zvláště chráněná území jsou, dle zákona ČNR č. 114/1992 Sb., území přírodovědecky či esteticky velmi 
významná, se stanovenými podmínkami ochrany. Kategorie zvláště chráněných území jsou národní parky 
(NP), chráněné krajinné oblasti (CHKO), národní přírodní rezervace (NPR), přírodní rezervace (PR), 
národní přírodní památky (NPP) a přírodní památky (PP). 

V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území. Dotčené území neleží v národním parku 
nebo chráněné krajinné oblasti, nejsou zde vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní 
rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. Nejbližším zvláště chráněným územím je 
přírodní památka Medlánecké kopce, vzdálena cca 3 500 m severním směrem. Přírodní památka nebude 
realizací záměru ovlivněna. 

Významné krajinné prvky 

V zákoně (zák. č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny) je významný krajinný prvek (VKP) definován 
jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny. Přispívá k udržení stability krajiny. 
Významnými krajinnými prvky ze zákona jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 
Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 uvedeného zákona  orgán ochrany přírody jako 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní porosty, naleziště 
nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 

V dotčeném území, ani jeho blízkosti se nenachází žádné VKP. 

Územní systém ekologické stability 

Ze zákona (zák. č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, §3, odst. a) je územní systém ekologické 
stability definován jako vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých 
ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální systém 
ekologické stability. 

V dotčeném území, ani v jeho blízkosti nebyly vymezeny žádné prvky ÚSES. 

Lokality soustavy Natura 2000 

Natura 2000 je soustava chráněných území, v nichž se vyskytují ohrožené druhy rostlin a živočichů a 
cenné biotopy. K jejímu vyhlášení se ČR zavázala v souvislosti se vstupem do Evropské unie na základě 
směrnic 79/409/EHS o ochraně volně žijících ptáků a 92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně 
žijících živočichů a planě rostoucích rostlin. 

Dotčené území není součástí lokalit soustavy Natura 2000 (viz. Příloha 4.2). 

C.II.8 Krajina  

Krajinný ráz vychází především z trvalých ekosystémových režimů krajiny daných základními ekologickými 
a přírodními podmínkami krajiny. V rámci antropogenních činností je krajinný ráz dotvářen do určitého 
souboru typických přírodních a člověkem vytvářených prvků, které jsou lidmi vnímány jako 
charakteristické, identifikující určitý prostor. 

Zájmové území leží v zastavěné části města Brna, kde převažují urbanistické složky území nad krajinnými. 
Krajina je v místě uvažovaného záměru je již ovlivněna starší antropogenní činností a proponovaná 
výstavba charakter krajiny významně nepoznamená 

C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek 

Na pozemku se nachází pouze zahradní buňka na nářadí. Pro potřeby záměru bude odstraněna.  

Architektonické a historické památky 

Dotčené území leží v ochranném pásmu Městské památkové rezervace (OP MPR) Brno, ustanoveném 
rozhodnutím Odboru kultury NVmB ze dne 6.4.1990 pod č.j. kult.402/90/sev.  

V dotčeném území a v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí nemovité kulturní památky, podléhající 
zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním 
seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází drobná solitérní 
architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). 

Archeologická naleziště 

V prostoru plánované výstavby nebylo dosud konkretizováno území s archeologickými nálezy. Při zásazích 
do terénu však nelze (vzhledem k jejich latenci) předem vyloučit narušení nebo odkrytí archeologických 
nálezů. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura  

Záměr se nachází v proluce městské zástavby na ulici Veveří v Žabovřeskách. Území staveniště je snadno 
dostupné, je přímo napojeno na městskou komunikační síť. Hlavní dopravní osou území je komunikace 
Veveří, která je ulicí Pod Kaštany napojena buďto na komunikaci II/640 Hradecká (velký městský okruh) 
nebo je po komunikaci Šumavská napojena na komunikaci Kounicova (dopravní uzel MHD).  

Dopravní napojení záměru bude z ulice Veveří, vjezd do parkovacích garáží uvažovaného záměru je 
napojen přímým odbočením na komunikaci Veveří.  

Pozaďové zatížení komunikací je znázorněno v tabulce intenzit stávající automobilové dopravy. Hodnoty 
byly převzaty z kartogramu intenzit dopravy pro město Brno z roku 2006 (Brněnské komunikace a.s., Útvar 
dopravního inženýrství) a byly vynásobeny růstovým koeficientem dopravy, který je reprezentován 
hodnotou 1,07 pro komunikace III. třídy (ŘSD ČR 2000). 

Tab.: Předpokládané intenzity stávající automobilové dopravy (24h) 

komunikace osobní 
automobily 

nákladní  
automobily celkem 

Veveří (úsek JV) 20 330 610 20 940 

Veveří (úsek SZ) 12 840 385 13 225 

Pod Kaštany (úsek V) 12 840 385  13 225 

Pod Kaštany (S) 17 120 514 17 634 

Šumavská 9 630 290  9 920 

Kapacita komunikací je vyhovující. Po dokončení realizace záměru se nepředpokládají významné dopravní 
problémy. Předpokládá se odlehčení dopravy na komunikaci Veveří po zprovoznění VMO Žabovřeská. Pro 
parkování osobních vozidel bude vybudováno 122 parkovacích stání z toho 5 stání pro osoby 
handicapované.  

V území jsou dostupné veškeré nezbytné inženýrské sítě, na které bude možno oznamovaný záměr 
napojit. 

C.II.11. Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro dotčené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví  

Nejbližší obytné budovy jsou od posuzovaného staveniště vzdáleny cca 35 m od okraje zahrady a terasy 
záměru (bytový dům na ulici Žižkova), dále rodinný dům v uliční zástavbě Veveří (cca 20 m) a bytový dům 
cca 50 m od vstupu do záměru naproti přes komunikaci Veveří. Hlukovou a rozptylovou studií bylo 
ověřeno, že zprovozněním záměru nebudou vznikat nadlimitní stavy a obyvatelstvo by nemělo být vlivem 
záměru negativně ovlivněno. 

Záměr odpovídá platné územně plánovací dokumentaci. Realizací záměru dojde ke zkvalitnění služeb pro 
občany v Žabovřeskách, navrhovaný polyfunkční objekt vyhovuje současným nárokům společnosti, skloubí 
funkce ubytování, kultury a restaurace.   
Výstavba ani provoz areálu nevytváří žádná zdravotní ani sociální rizika pro obyvatelstvo. 
Vlivy jednotlivých faktorů v případě oznamovaného záměru jsou popsány v následujících kapitolách. Z 
jejich závěrů lze konstatovat, že záměr nebude mít významný vliv na obyvatelstvo ani veřejné zdraví. 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  
Pro vyhodnocení celkového nárůstu imisní zátěže oxidu dusičitého a tuhých látek byl zpracován výpočet 
dle metodiky SYMOS 97, verze 2003, který zahrnuje provoz oznamovaného záměru „SONOCENTRUM - 
UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING“ (viz rozptylová studie příloha 
č. 3). 
Stávající imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z dopravy 
stavebních materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami bude 
prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby 
a její vliv tedy bude nízký. 
Stávající imisní situaci bude ovlivněna především provozem automobilové dopravy vázané na záměr a 
částečně také zdrojem tepla spalující zemní plyn.  

Výsledky tohoto výpočtu jsou graficky znázorněny na následujících obrázcích: 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Obr.: Rozložení imisních příspěvků NO2 vyvolané provozem záměru 

příspěvek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] příspěvek průměrné roční koncentrace [µg.m-3] 

Předpokládaný nárůst krátkodobého maximálního zatížení tedy bude v nejbližším okolí dosahovat u oxidu 
dusičitého do 1,2 µg.m-3, tedy cca 0,6 % imisního limitu (LV1h=200 µg.m-3), u průměrných ročních 
koncentrací pak do 0,05 µg.m-3 tedy do 0,13 % imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). 

Obr.: Rozložení imisních příspěvků PM10 vyvolané provozem záměru 

příspěvek maximální 24hodinové koncentrace [µg.m-3] příspěvek průměrné roční koncentrace [µg.m-3] 

Předpokládaný nárůst krátkodobého maximálního zatížení tedy bude v nejbližším okolí dosahovat u tuhých 
látek do 0,03 µg.m-3, tedy cca 0,06 % imisního limitu (LV24h=50 µg.m-3) u průměrných ročních koncentrací 
pak do 0,006 µg.m-3 tedy do 0,015 % imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). 
Příspěvek provozu záměru tedy nezpůsobí významnější změnu stávajícího stavu imisního zatížení 
hodnoceného území. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky  

Pro posouzení hluku z provozu záměru byla vypracována hluková studie (viz Příloha 2). Byl modelován 
jednak vliv nárůstu dopravního provozu na hlukovou situaci v místě záměru a jednak vliv hluku z provozu 
samotného záměru, tj. ze stacionárních technologických zdrojů hluku na objektu a z provozu na areálové 
komunikaci a krytém parkovišti.  

Z hlukové studie (viz. Příloha 2) vyplývá, že hygienické limity jsou plněny a v místech, kde dochází k 
mírnému překročení hygienických limitů nedojde v budoucím stavu k žádné změně, která by způsobila 
vznik nových nadlimitních stavů. Samotný záměr není zdrojem nadlimitních hladin hluku.  
Hluk způsobený z dopravního navýšení spojeného se záměrem prokazatelně nebude způsobovat 
nadlimitní hlukové vlivy u nejvíce dotčených chráněných venkovních staveb.  
Hluk ze záměru (tj. z instalovaných technologických zařízení na objektu a z provozu na krytém parkovišti a 
účelové komunikaci) prokazatelně splňuje definované hygienické limity jak pro denní, tak pro noční dobu.  
Hluk v období výstavby je řešitelný, vzhledem k blízkosti obytné zástavby od záměru je nutné omezit práce 
produkující nadměrný hluk pouze na denní dobu s vyloučením brzkých ranních a pozdních večerních 
hodin (tedy na období mezi 7.00 - 19.00). Část případných emisí hluku ze stavební činnosti bude navíc 
překrývána dominantním hlukem z dopravního provozu na okolní komunikaci Veveří.  
Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Vlivy na odvodnění území 

Povrch staveniště je nezpevněný, zarostlý náletovými travinami a dřevinami (bývalá zahrada). Průběh 
terénu je mírně svažitý severovýchodním směrem se spádem cca 5%. Na celé ploše pozemku (2 480 m2) 
dochází k infiltraci dešťové vody do volného terénu. Realizací záměru bude zastavěn celý pozemek 
záměru. Z této plochy bude dešťová voda odváděna do kanalizace. Dešťová voda na nezpevněných 
ozeleněných plochách, vytvořených v rámci sadových úprav, bude vsakována do terénu. 

Z hlediska povodí je omezení infiltrace realizací záměru zanedbatelné, projeví se pouze lokálně, bez 
ovlivnění širšího okolí. Vliv na charakter odvodnění můžeme hodnotit jako nevýznamný. 

Vliv na jakost povrchových vod 

Splaškové vody z areálu v množství 51,04 m3/den budou svedeny do hlavního kanalizačního řadu na ulici 
Veveří. Splaškové vody od zařizovacích předmětů kuchyně budou svedeny samostatným potrubím 
do odlučovače tuků, kde budou znečištěné vody od tuků vyčištěny. V areálu nebudou produkovány 
průmyslové odpadní vody a nebudou používány a ani skladovány látky ohrožující jakost vod. Hodnoty 
znečištění a množství vypouštěných odpadních vod budou odpovídat smluvním požadavkům vyplývajícím 
z limitů kanalizačního řádu města.  

Dešťová voda ze střech, zpevněných ploch a teras bude odváděna přes vpusti do kanalizace. Dešťové 
vody budou do společné revizní šachty osazené před objektem odváděny řízeným odtokem přes retenční 
nádrž o objemu 50 m3.  

Z posouzení výše uvedeného nemůže dojít k ovlivnění kvality povrchových vod. 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Vlivy na podzemní vodu 

K ovlivnění hydrogeologických charakteristik může dojít zejména v souvislosti se zásahem do podložních 
hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody, dále omezením dotace srážkovými 
vodami, či jejím odčerpáváním. 

Lokalita výstavby se nachází v místě silně ovlivněném antropogenní činností - okolní zástavba, stavby 
komunikací. Přirozené hydrogeologické poměry byly pravděpodobně drenážními účinky realizovaných 
staveb do značné míry pozměněny.  

K ovlivnění hydrogeologických poměrů v oblasti budou přispívat nové zpevněné plochy (plocha 
parkovacího domu a příjezdové komunikace) a podzemní objekty (4 patra podzemních garáží). Podzemní 
objekty budou zasahovat do hloubky cca 9 m pod stávající terén. Hladina podzemní vody se očekává 
mělce pod terénem, pod navážkovými vrstvami, případně v hloubce 6 – 9 metrů. Dojde k zasažení těchto 
zvodněných vrstev. Z hlediska hydrogeologického režimu nejde o zásadní ovlivnění. Může dojít k mírnému 
vzdutí hladiny podzemní vody. 

V rámci stavby se nepočítá s výstavbou vsakovacích či čerpacích vrtů.  

Bude zhotoveno 14 vrtů o celkové metráži 130 m. Vrty budou sloužit jako zdroj tepla a chladu. Po jejich 
odvrtání bude do každého z vrtů zapuštěna smyčka z HDPE hadice a vrt bude zacementován. Jedná se o 
uzavřený okruh, který nebude mít žádné nároky na podzemní vodu. Vrty budou sloužit čistě jako zdroj 
tepla, voda nebude odebírána ani zasakována. 

Zpevněním ploch způsobí záměr omezení dotace srážkových vod do vod podzemních. Toto omezení je 
však akceptovatelné. 

Při realizaci prací musí být používána mechanizace v dobrém stavu (bez úkapů oleje, pohonných hmot), 
aby nedocházelo k zanesení znečištění do svrchního mělkého kolektoru podzemních vod a možnosti 
zanesení kontaminace do širšího okolí. 

D.I.5. Vlivy na půdu 

Obecně jsou vlivy na půdu dány záborem plochy půd řazené do zemědělského půdního fondu (ZPF) nebo 
ovlivněním její kvality. Záměr bude realizován na pozemku, který je zařazen do I. třídy ochrany půdy. Před 
výstavbou bude provedeno jeho vynětí ze ZPF. Na celé ploše stavebního pozemku bude provedena 
skrývka ornice. Ornice bude použita pro zpětné ohumusování ploch zeleně, zbylá část bude odvezena a 
uložena v souladu s požadavky uvedenými ve vynětí ze ZPF. 

Záměr nevyžaduje zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Z hlediska nároku na zábor ZPF lze označit vliv realizace záměru na půdu jako negativní. 

Z hlediska znečištění půd se při dodržení standardních stavebních postupů při rekonstrukci a výstavbě 
objektů nepředpokládá negativní vliv.  

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Výstavbou bude zasažen horninový pokryv do hloubky cca 9 m pod stávající povrch. Je plánováno 
vybudování 4 podzemních podlaží pro garáže. Dále bude odvrtáno 14 vrtů o celkové metráži 130 m. 
Objekty budou založeny plošně, případně na pilotách. Povrchové vrstvy horninového pokryvu budou 
zasaženy při přeložkách inženýrských sítí a při výstavbě nových komunikací.  

Především tedy dojde k zasažení navážkových vrstev a sprašových vrstev. Podzemní prostory mohou 
zasáhnout i vrstvy neogenních jílů či horninového zvětralinového pláště.  

Z hlediska vlivu stavby na horninové prostředí je toto ovlivnění akceptovatelné. Zdroje surovin či 
geologicky významné lokality nebudou, vzhledem k jejich absenci, narušeny. Stavba samotná tvoří 
cizorodý prvek v horninovém prostředí bez dalšího vlivu na její kvalitu.  



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Vzhledem k charakteru základových půd a možnost zasažení zvodněných vrstev zde existuje možnost 
vlivu horninového prostředí na stavbu. Je vhodné zamezit kolísání vlhkosti základových půd. Jejich 
vysycháním může docházet k poměrně výrazným objemovým změnám (bobtnání a smršťování). To může 
mít značný vliv i na okolní stavby.  

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vzhledem k umístění záměru lze konstatovat, že ovlivnění biotické složky životního prostředí realizací 
záměru bude minimální.  

Záměr je umístěn do antropogenně ovlivněného území, v němž se nevyskytují přirozené biotopy a 
nepředpokládáme zde výskyt chráněných rostlinných ani živočišných druhů ani významných biotopů. Pro 
jejich trvalé osídlení a rozmnožování se zde nevyskytují vhodné ani přirozené podmínky.  Přímé poškození 
či vyhubení významných druhů rostlin a živočichů nebo jejich biotopů je proto prakticky vyloučeno. 

V rámci stavby dojde k odstranění travního porostu a vzrostlých dřevin dotčeného území. Kácení zeleně 
bude provedeno v období vegetačního klidu, na základě povolení příslušného orgánu ochrany přírody. 

V době realizace stavby a při jejím vlastním provozu bude okolní fauna a flóra ovlivňována zvýšenými 
imisemi a hlukem. Koncentrace imisí však nebudou dosahovat kritických hodnot, jež by mohly vést k 
poškození rostlin a živočichů v okolí stavby. 

K ovlivnění fauny a flóry dojde při provádění skrývek povrchových vrstev půd. Je zřejmé, že různé rostlinné 
i živočišné druhy mohou být posuzovaným záměrem ovlivněny v různé míře. U některých pohyblivějších 
živočichů je možné předpokládat ztrátu biotopu s jeho možnou náhradou v okolních lokalitách (ptáci, hmyz 
apod.) Některým méně pohyblivým živočichům (brouci) hrozí fyzická likvidace. Další skupinou rostlin a 
živočichů jsou většinou velmi početné drobné druhy. Vzhledem k populační dynamice drobných druhů je 
pravděpodobné, že na vhodných okolních stanovištích mohou být jejich početní ztráty nahrazeny. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do prvků územního systému ekologické stability a nebudou dotčeny 
lokality soustavy Natura 2000. 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Realizací záměru nedojde k velkoplošnému ovlivnění krajinného prostoru. Vlivy budou omezeny na místo 
stavby. Vzhledem k charakteru okolní krajiny a výškových parametrů stavby lze očekávat, že ovlivnění 
stávajícího krajinného rázu nebude významné. 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Architektonické památky a hmotný majetek nebudou z důvodu jejich absence v lokalitě ovlivněny (vyjma 
zahradního domku, který bude pro potřeby záměru odstraněn).  

Dotčené území leží v ochranném pásmu Městské památkové rezervace (OP MPR) Brno, ustanoveném 
rozhodnutím Odboru kultury NVmB ze dne 6.4.1990 pod č.j. kult.402/90/sev. Zřízením ochranného pásma 
kolem Městské památkové rezervace Brno se sleduje zvýšená ochrana prostředí památkové rezervace 
před případnými nepříznivými vlivy z nejbližšího okolí a před rušivými zásahy, zvláště při stavebních 
změnách v území vymezeném ochranným pásmem.  

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě záměru není jednoznačně 
vyloučena, neboť řešená lokalita se může nacházet na území archeologických zájmů. Stavebník je 
povinen předem oznámit záměr provádění výkopových prací Archeologickému ústavu Akademie věd a 
v případě archeologického nálezu postupovat podle §176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 
V případě, kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické 
struktury, bude nutno, ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů, zajistit záchranný archeologický výzkum. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 33 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Vlivy na dopravu jsou dány zejména vznikem nové dopravní atraktivity v území, kterou bude záměr 
představovat. To bude mít za následek mírné zvýšení intenzit dopravy na komunikacích dotčeného území. 
Toto zvýšení dopravy na komunikace Veveří je kvantifikováno následovně: 

Celková intenzita osobní dopravy:     max. 183 přijíždějících vozidel/den 
       max. 183 odjíždějících vozidel/den 

Celková intenzita lehké (skříňové) nákladní dopravy:   max. 3 přijíždějící vozidla/den 
       max. 3 odjíždějící vozidla/den  

Celková intenzita těžké (nad 3,5 t) nákladní dopravy:   max. 1 přijíždějící vozidlo/den 
       max. 1 odjíždějící vozidlo/den 

Negativní vlivy na jinou infrastrukturu nejsou očekávány. Z porovnání intenzit s pozaďovými hodnotami 
zatížení komunikací (viz část C, kapitola 1o. Dopravní a jiná infrastruktura) vyplývá, že se bude jednat o 
max. 1,8 % navýšení, které není významné.  

Objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě v území novými přípojkami. Nejsou očekávány problémy 
na komunikaci Veveří, kde bude provedeno dopravní napojení záměru. V širší komunikační síti dojde 
k rozptýlení vyvolané dopravy a navýšení intenzit se zde významně neprojeví. 

D.I.11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Vzhledem k malému imisnímu působení (ovzduší, hluk) záměru a vyvolané dopravy nebude realizací 
záměru docházet k zvyšování zdravotních rizik, ani k narušování faktorů pohody obyvatelstva. 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Negativní vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 34 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Za běžného provozu nevyvolává záměr žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno eliminovat 
případně kompenzovat. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z důsledného 
dodržování platných zákonných předpisů, norem, předpisů a schválených provozních nebo havarijních 
řádů. 
Zde uvádíme některá dílčí opatření, která mohou omezit potenciální negativní působení realizace záměru: 

• V průběhu výstavby bude maximálním způsobem snižována prašnost důsledným kropením plochy 
staveniště v suchých dnech, udržovány v čistotě výjezdy na veřejné komunikace a vyjíždějící vozidla a 
omezeny volné skládky prašných materiálů. 

• Zemní práce (dle technických možností) budou prováděny tak, aby obnažený půdní povrch nebyl 
vystaven vodní erozi a nedocházelo ke vnosu zemin do kanalizace. 

• Na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměna mazacích náplní atd.) s výjimkou denní 
údržby. 

• Budou kontrolovány všechny stavební mechanismy z hlediska možných úkapů ropných látek. Opravy 
mechanizmů, jejich čištění a manipulace s ropnými látkami budou prováděny pouze na plochách k 
tomu určených a náležitě k tomuto účelu vybavených. Pokud dojde k úniku ropných látek do zeminy, 
bude nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a uložit do nepropustné nádoby (kontejnerů). U 
malých nepropustných ploch bude možno provést dekontaminaci vapexem. U stacionárních strojů 
bude osazena vana pro záchyt unikajících olejů. 

• Záměr (včetně období výstavby) bude vybaven prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků 
vodám nebezpečných látek. V případě havárie zabránit úniku, příp. zajistit likvidaci ropných látek a 
zamezit jejich vniknutí do kanalizace. 

• Příprava stavby bude ohlášena v časovém předstihu Archeologickému ústavu AV ČR, Královopolská 
147, Brno. Oprávněné organizaci bude umožněn na plochách dotčených výstavbou archeologický 
dozor. V případě pozitivní nálezové situace bude respektováno provedení záchranného 
archeologického výzkumu. Hlášení o výsledku archeologického dozoru bude předloženo při kolaudaci 
stavby. 

• Odpadní vody z kuchyně restaurace budou přečištěny v lapáku tuků. 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 35 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Toto oznámení bylo zpracováno na základě současných znalostí o výstavbě a provozu posuzovaného 
záměru (dokumentace pro územní řízení). Tomu byla přizpůsobena i úroveň zpracování oznámení, která 
je zaměřena spíše na pojmenování jednotlivých vlivů než na konkrétní detailní rozbory. Vzhledem k tomu, 
že nebyly zjištěny žádné kritické skutečnosti, které by bylo nutno ověřit podrobnějšími analýzami, lze říci, 
že se v průběhu zpracování tohoto oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, 
které by omezovaly spolehlivost prezentovaných závěrů. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 36 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen v jedné variantě dané dostupným pozemkem. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 37 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační řešení záměru je dokladováno v příloze 1 tohoto oznámení. 

Výškový řez budovy záměru z ulice Veveří (vlevo Platinium, vpravo administrativní objekt): 

 
 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 38 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Územní plán města Brna - Žabovřesky 

 

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 39 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném 
znění. Je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona a slouží jako základní podklad pro provedení 
zjišťovacího řízení podle § 7 uvedeného zákona. 

Předmětem záměru je výstavba polyfunkčního centra na ulici Veveří v Brně - Žabovřeskách, které má za 
cíl skloubit funkce ubytování, kultury, restaurace a parkování. Formálně je budova založena na dvou 
vertikálních částí (9 poschodí ubytovací část - navazující výškově na Platinium a 4 poschodí provozní část 
- výškově navazující na uliční zástavbu ulice Veveří), které svírají kulovou část budovy (víceúčelový sál). 
Vše je v zahradní části propojeno čtyřpodlažní částí jeviště. Pro parkování návštěvníků a hostů centra 
budou vybudovány podzemní garáže a jedno kryté parkoviště v zadní části pozemku. Celkový počet 
parkovacích míst bude 122, z toho 5 míst bude pro handicapované osoby.  

Staveniště se nachází v uliční zástavbě ulice Veveří, jedná se o stavební proluku, bývalou zahradu. Na 
pozemku bude odstraněn stávající zahradní domek.  

Obr. Umístění záměru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 40 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Nově budované polyfunkční centrum bude využívat stávající inženýrské sítě novými přípojkami.  

Výstupy do životního prostředí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané vzduchotechnikou a souvisejícím 
dopravním provozem), vypouštění splaškových a srážkových odpadních vod a emise hluku. Zpracované 
hodnocení prokázalo, že realizací záměru nedochází k významným emisím a tedy i ovlivnění životního 
prostředí v okolním území. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina případně jiné) jsou tedy možné vlivy záměru přijatelně nízké. 

Produkce odpadů se nevymyká běžné produkci. Záměr je umisťován do prostoru, který nepodléhá z 
hlediska ochrany přírody a krajiny zvláštnímu režimu. V dotčeném území se nenachází žádné chráněné 
území, nejsou zde vyhlášeny žádné přírodní rezervace nebo přírodní památky, nenachází se zde prvky 
územního systému ekologické stability ani lokality Natura 2000. 

 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 41 z 41 

 

FileName: SONOCENTRUM.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

Příloha 1 Situace záměru   
Příloha 2 Hluková studie 
Příloha 3 Rozptylová studie 
Příloha 4 Doklady: 

4.1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
4.2. Stanovisko orgánu ochrany přírody  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části. 



 

Příloha 1 
Situace záměru  





 

Příloha 2 
Hluková studie  





AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: SONOCENTRUM - ubytovací kapacita, polyfunkční sál, restaurace a parking  

HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 

Objednatel: SONO Records, s.r.o., Atriová 27, 621 00 Brno 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

R. Požárová Z. Flegrová L. Peková 
01 Finální dokument    15.7.2009 

   
      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 
Rozdělovník: Příloha oznámení dle zák. č. 100/2001 Sb., nedistribuováno samostatně. 
 
 

 

 
© AMEC s.r.o, 2009 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

Zpracovatelé 

 

 

 

 

 

Zpracoval:    Ing. Radka Požárová 

 

 

Datum zpracování:   15.7.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2002, registrovaným u společnosti Microsoft 
pod ID 54867-640-0000025-17678. 

Výpočty jsou provedeny programem HLUK+ verze 7.16, registrovaným u společnosti JpSoft pod číslem 
4028. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

Obsah 

Titulní list 

Záznam o vydání dokumentu 

Zpracovatelé ................................................................................................................................................2 
Obsah...........................................................................................................................................................3 
1 Zadání a cíl studie.....................................................................................................................................4 
2 Vstupní údaje ............................................................................................................................................5 

2.1 Popis dotčeného území a záměru .....................................................................................................5 
2.2 Použité podklady................................................................................................................................7 
2.3 Použitá metodika................................................................................................................................7 
2.4 Hygienické limity ................................................................................................................................8 

3 Hluk z dopravního provozu .......................................................................................................................9 
4 Hluk z provozovny.................................................................................................................................. 11 

4.1 Hluk z provozu na parkovišti a areálové komunikaci ...................................................................... 11 
4.2 Hluk z provozu technologie ............................................................................................................. 12 
4.3. Souhrnné hodnocení hluku z provozovny...................................................................................... 13 

5 Hluk z výstavby ...................................................................................................................................... 14 
6 Závěr ...................................................................................................................................................... 15 
Přílohy....................................................................................................................................................... 16 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

1 Zadání a cíl studie 

Předkládaná studie je vypracována na základě objednávky společnosti SONO Records, s.r.o. pro potřeby 
oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb.: 

SONOCENTRUM - ubytovací kapacita, polyfunkční sál, restaurace a parking 

Předmětem a cílem této studie je posouzení vlivu provozu záměru na hlukovou situaci v dotčeném území a 
vyhodnocení budoucí hlukové situace u nejvíce dotčených chráněných venkovních prostor. To jmenovitě 
znamená: 

• dokladovat údaje o nejbližším (resp. nejvíce dotčeném) chráněném venkovním prostoru ev. 
 prostorech 
•     vyhodnotit vliv hluku z dopravy na veřejných komunikacích 
•     vyhodnotit vliv hluku z areálové dopravy související s provozem záměru 
•     vyhodnotit vliv hluku z instalovaných technologických zařízení  
•     navrhnout případná opatření pro splnění požadovaných limitů. 

 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

2 Vstupní údaje 

2.1 Popis dotčeného území a záměru 

Všeobecné údaje 

Záměr se nachází na ulici Veveří v městské části Brno - Žabovřesky. Hodnoceným záměrem je výstavba 
polyfunkčního centra, které má skloubit funkce hotelového ubytování, kultury, restauračního provozu a 
parkování. Budou vybudovány podzemní garáže a kryté parkoviště (v zahradní části, za objektem) pro 
parkování hostů a návštěvníků centra.  

Staveništěm je bývalá zahrada, jedná se o proluku v městské zástavbě na ulici Veveří. Na jihovýchodní 
straně pozemek navazuje na budovu komerčního centra Platinium, na severozápadní straně pak navazuje 
na administrativní objekt. 

Nejbližší chráněný venkovní prostor staveb a chráněný venkovní prostor se nachází v těchto 
vzdálenostech: 
 1 - chráněný venkovní prostor bytového domu na ulici Žižkova č. p. 3044/58 

 (vzdálenost od hranice pozemku záměru cca 35 m, referenční bod je situován do zahrady) 

 2 - chráněný venkovní prostor rodinného domu na ulici Žižkova č. p. 1991 

 (vzdálenost od hranice pozemku záměru cca 60 m, referenční bod je situován do zahrady) 

 3 - chráněný venkovní prostor rodinného domu na ulici Veveří č.p. 2212/119  

 (vzdálenost od místa záměru cca 20 m, referenční bod je situován do vnitrobloku) 

 4 - chráněný venkovní prostor bytového domu na ulici Veveří č.p. 2583/106 

 (vzdálenost od místa záměru cca 50 m, referenční bod je situován směrem na komunikaci Veveří) 

 5 - chráněný venkovní prostor rodinného domu na ulici Veveří č.p. 2212/119  

 (vzdálenost od místa záměru cca 20 m, referenční bod je situován směrem na komunikaci Veveří) 

 

V uvedených prostorech jsou voleny referenční výpočtové body. 

 

Umístění záměru a referenčních bodů je zřejmé z následujícího obrázku: 

 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

Obr.: Schéma umístění záměru v dotčeném území  

 

Dopravní napojení, intenzity dopravy 

Vstup a vjezd do areálu je přímo z ulice Veveří. Odtud je vchod do vstupní části objektu, která je členěna 
na vstup do kulturního sálu, restaurace a do ubytovací části. Vjezd bude řešen sjezdem z ulice Veveří. Pro 
daný záměr budou vybudovány podzemní garáže s kapacitou 101 parkovacích míst a zastřešené 
parkoviště s kapacitou 21 míst.  

Roční průměr denních intenzit pro komunikace navazující na záměr jsou znázorněny následující tabulkou. 
Hodnoty byly převzaty z kartogramu intenzit dopravy pro město Brno z roku 2006 (Brněnské komunikace 
a.s., Útvar dopravního inženýrství) a byly vynásobeny růstovým koeficientem dopravy, který je 
reprezentován hodnotou 1,07 pro komunikaci III. třídy (ŘSD ČR 2000). 

Tab.: Intenzity stávající automobilové dopravy (24h)  

komunikace osobní 
automobily 

nákladní  
automobily celkem 

Veveří (úsek JV) 20 330 610 20 940 

Veveří (úsek SZ) 12 840 385 13 225 

Pod Kaštany (úsek V) 12 840 385  13 225 

Pod Kaštany (úsek S) 17 120 514 17 634 

Šumavská 9 630 290  9 920 

Dále byla v modelu uvažována městská hromadná doprava. Informace o intenzitách jednotlivých spojů 
(tramvaje) byly čerpány z jízdních řádů dopravního podniku města Brna.   

Intenzity automobilové dopravy spojené s provozem samotného záměru činí max 183 příjezdů a odjezdů 
osobních vozidel denně, zásobování bude prováděno max 3 lehkými nákladními vozy a max 1 těžkým 
nákladním vozidlem. V noci bylo uvažováno s dopravním provozem vozidel na úrovni cca 10% celkových 
intenzit.  

Pro návštěvníky a ubytované hosty budou sloužit podzemní garáže v 2.- 4. PP, zaměstnancům bude 
sloužit kryté parkoviště v zadní části pozemku o kapacitě 21 míst. Toto parkoviště je modelováno jako 
pozemní, je tedy počítán nejnepříznivější stav, který provozem parkoviště může nastat.   



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

Stacionární zdroje hluku 

Stacionární zdroje hluku do venkovního prostoru jsou v této studii modelovány jako stálé působení 
průmyslových zdrojů hluku o definovaném akustickém výkonu. Akustické charakteristiky zařízení a jejich 
umístění na objektech byly získány od projektantů záměru a jsou uvedeny v následující tabulce: 

Tab.: Charakteristika stacionárních zdrojů hluku do venkovního prostoru na objektu 

číslo zdroj hluku počet 
zdrojů 

akustický výkon zdroje 
LAW  [dB] umístění zdroje 

1-12 VZT zařízení  12 70 střecha 

Protihluková opatření 

Šíření hluku uvnitř budovy bude zabráněno mezibytovými stavebními konstrukcemi s hodnotou vzduchové 
neprůzvučnosti min. 55 dB. K omezení šíření kročejového hluku stavebními konstrukcemi bude v 
konstrukcích použito kročejové izolace. Pro obvodový plášť bude zvoleno zdivo s hodnotou vzduchové 
neprůzvučnosti 50 dB, které zajistí, že nebudou překročeny limity pro venkovní chráněný prostor s 
ohledem na nejbližší bytovou zástavbu. Limity pro hluk jsou pak podrobně stanoveny nařízením vlády č. 
148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

2.2 Použité podklady 
[1] Kartogram - Intenzity dopravy Brno, rok 2006 - Brněnské komunikace a.s., Útvar dopravního inženýrství 
[2] Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
[3] Zákon č. 258/2000, o ochraně veřejného zdraví 
[4] mapové podklady (www.mapy.cz) 
[5] Projektová dokumentace SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, 

RESTAURACE A PARKING, SMEDEK, s.r.o. 
 

2.3 Použitá metodika 

Výpočet dopravního hluku je proveden ve smyslu Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy 
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracoviště Brno, I. vydání 1991), novela 1996 (Novela metodiky pro 
výpočet hluku ze silniční dopravy, Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v příloze 
Zpravodaje Ministerstva životního prostředí č. 3/1996), novela 2004 (Novela metodiky výpočtu hluku 
silniční dopravy, RNDr. Miloš Liberko, publikováno v časopisu Ministerstva životního prostředí Planeta 
č. 2/2005). 

Výpočetní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 7.16 (JpSoft, březen 2006), nejistota metodiky se 
pohybuje v pásmu ±2 dB. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

2.4 Hygienické limity 

Pro hodnocení hlukové situace v území jsou využity charakteristiky hluku v chráněném venkovním 
prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb. 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru jsou 
dány nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, takto: 

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvořeného impulsy ve venkovním 
prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých zbraní, při explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní 
hmotnosti trinitrotoluenu a při sonickém třesku, se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), 
v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, 
s výjimkou účelových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A LAeq,T  stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a 
vysokoenergetického  impulsního hluku,  se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se 
rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle  přílohy č. 3 
k nařízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky 
nebo má-li výrazně informační charakter, jako například řeč, přičte se další korekce -5 dB. 

Korekce jsou následující: 

Korekce 
dB 

Způsob využití území 

1) 2) 3) 4) 
Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 
Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 
Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 
Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na 
železničních drahách, kde se použije korekce -5 dB. 
1)Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku6), s výjimkou letišť, 
pozemních komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující 
vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích 
je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách 
v ochranném pásmu dráhy. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zátěží 
se rozumí stav hlučnosti působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních 
prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce zůstává zachována i po 
položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo 
výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném 
venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

S ohledem na uvedené požadavky lze v případě předkládaného záměru stanovit nejvyšší přípustné 
hodnoty hluku ve venkovním prostoru následovně: 

Pro hluk z dopravy na veřejné pozemní komunikaci je použita korekce +5 dB, pro hluk na hlavních 
komunikacích je použita korekce +10 dB a pro starou hlukovou zátěž je použita korekce +20 dB (viz výše).  
Vzhledem k dlouhodobému značnému dopravnímu zatížení na komunikaci Veveří lze pro okolí uvažovat 
použití korekce pro starou hlukovou zátěž z dopravy +20 dB. Nejvyšší přípustnou ekvivalentní hladinu 
akustického tlaku pro chráněný venkovní prostor obytných staveb pak lze uvažovat hodnotami: 
 LAeq,T = 70/60 dB denní/noční doba - korekce na starou hlukovou zátěž 
 LAeq,T = 60/50 dB denní/noční doba - hlavní pozemní komunikace 

Pro hluk technologických zařízení a provozu areálové dopravy včetně parkoviště je použita korekce +0 dB 
a nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chráněný venkovní prostor je tak 
uvažována hodnotami: 
 LAeq,T = 50/40 dB denní/noční doba 
 

Závazné stanovení limitů je v kompetenci Krajské hygienické stanice. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

3 Hluk z dopravního provozu 

V modelových výpočtech hluku z dopravního provozu bylo uvažováno s automobilovou, autobusovou a 
tramvajovou dopravou. Výpočty byly provedeny pro denní i noční dobu.  

Výsledky výpočtu hluku z dopravy ve stávajícím stavu včetně parkovacích ploch centra PLATINIUM a 
parkovacích ploch naproti přes komunikaci Veveří, v budoucím stavu (po zprovoznění záměru) a 
vyvolaného pouze samotným záměrem jsou uvedeny v následujících tabulkách: 

Tab.: Hluk z dopravy – denní doba 

Bod Výška 
[m] 

Limit 
LAeq [dB]  

Den 

Současný stav 
Den 

LAeq [dB] 

Budoucí stav  
Den 

LAeq [dB] 

rozdíl 
[dB] 

Samotný záměr 
Den 

LAeq [dB] 
1 3 70 44,3 42,4 -1,9 19,3 
1 8 70 47,9 46,6 -1,3 22,8 
1 15 70 51,0 49,8 -1,2 26,0 
2 3 70 44,6 43,0 -1,6 20,3 
2 5 70 45,9 44,0 -1,9 21,4 
3 3 70 33,9 34,2 +0,3 11,5 
3 5 70 35,1 35,3 +0,2 12,7 
4 3 70 61,1 61,3 +0,2 38,5 
4 8 70 62,8 63,0 +0,2 40,2 
4 15 70 63,5 63,8 +0,3 41,1 
5 3 70 64,4 64,4 +0,0 41,8 
5 5 70 65,2 65,2 +0,0 42,5 

Tab.: Hluk z dopravy – noční doba 

Bod Výška 
[m] 

Limit 
LAeq [dB]  

Den 

Současný stav 
Noc 

LAeq [dB] 

Budoucí stav  
Noc 

LAeq [dB] 

rozdíl 
[dB] 

Samotný záměr 
Noc 

LAeq [dB] 
1 3 60 40,4 38,5 -1,9 9,4 
1 8 60 43,9 42,5 -1,4 13,0 
1 15 60 47,1 45,7 -1,4 16,1 
2 3 60 40,1 39,1 -1,0 10,4 
2 5 60 41,5 40,2 -1,3 11,5 
3 3 60 30,1 30,1 +0,0 1,6 
3 5 60 31,4 31,3 -0,1 2,8 
4 3 60 57,0 57,0 +0,0 28,6 
4 8 60 58,7 58,7 +0,0 30,3 
4 15 60 59,5 59,5 +0,0 31,2 
5 3 60 60,5 60,5 +0,0 31,9 
5 5 60 61,3 61,3 +0,0 32,6 

Z uvedených výsledků je zřejmé, že v referenčních bodech 1, 2 (bytový dům a rodinný domek na ulici 
Žižkova) jsou ve stávajícím stavu spolehlivě splněny hygienické limity stanovené pro hluk z dopravy na 
hlavních pozemních komunikací v denní i noční době. V budoucím stavu (tj. po realizaci záměru) dojde ke 
snížení hlukové zátěže v denní i noční době vlivem zastavění pozemku objektem záměru, hygienické limity 
budou nadále plněny a nedojde ke vzniku nových nadlimitních stavů v území. Hladina hluku z dopravního 
provozu samotného záměru (tzn. vyvolaný dopravní provoz na navazujících komunikacích) nepřekračuje 
hodnoty hygienického limitu pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích v denní ani noční době.  

V referenčním bodě 3 (vnitroblok rodinného domu v uliční zástavbě na ulici Veveří) jsou ve stávajícím 
stavu plněny hygienické limity stanovené pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích pro 
denní i noční dobu. V budoucím stavu dojde k mírnému zvýšení hladiny hluku v denní době, hygienické 
limity však budou i nadále spolehlivě plněny pro dobu denní i noční. Samotný záměr není zdrojem 
nadlimitních hladin hluku ani v tomto bodě. 

V referenčním bodě 4 (bytový dům na komunikaci Veveří) jsou ve stávajícím stavu překračovány 
hygienické limity pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v denní i noční době, při 
uvažování korekce pro starou hlukovou zátěž z dopravy jsou stanovené hygienické limity pro dobu denní 
plněny, pro noční dobu se vypočtené hodnoty blíží stanovenému hygienickému limitu, nejsou však 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

překračovány. V budoucím stavu, vlivem realizace záměru, nedojde v denní době k významnému navýšení 
hlukové zátěže, které by mělo negativní vliv na vznik nových nadlimitních stavů v území. V noční době 
dojde k nulovému navýšení hlukových emisí, tudíž stav budoucí stav bude shodný se stavem stávajícím. 
Hluk z dopravního provozu samotného záměru není zdrojem nadlimitních hladin hluku.  

V referenčním bodě 5 (rodinný dům na ulici Veveří) jsou ve stávajícím stavu překračovány hygienické 
limity pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích pro denní i noční dobu. Při uvažování 
korekce pro starou hlukovou zátěž z dopravy, budou hygienické limity pro denní dobu spolehlivě plněny. 
Pro dobu noční jsou hygienické limity ve stávajícím stavu mírně překračovány, v budoucím stavu však 
nedojde k navýšení ekvivalentní hladiny hluku, tudíž stávající stav bude shodný se stavem budoucím. 

Z uvedeného hodnocení vyplývá, že hygienické limity jsou plněny a v místech, kde dochází k mírnému 
překročení hygienických limitů nedojde v budoucím stavu k žádné změně, která by způsobila vznik nových 
nadlimitních stavů. Samotný záměr není zdrojem nadlimitních hladin hluku. 

Protokoly z výpočtu nejsou vzhledem k rozsahu přikládány a jsou uloženy u zpracovatele této studie. 
 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

4 Hluk z provozovny 

4.1 Hluk z provozu na parkovišti a areálové komunikaci 

Ve výpočtovém modelu hluku byl uvažován hluk z provozu zastřešeného parkoviště v zadní části pozemku 
a příjezdové komunikace z komunikace Veveří vedoucí na toto parkoviště a také do podzemních garáží 
pro denní a noční dobu.   

 
Tab.: Hluk z dopravy v areálu - den 

Bod Výška 
[m] 

Limit 
LAeq [dB]  

Stávající stav
LAeq [dB] 

1 3 50 30,0 
1 8 50 36,4 
1 15 50 37,5 
2 3 50 25,3 
2 5 50 29,7 
3 3 50 37,7 
3 5 50 37,6 
4 3 50 36,8 
4 8 50 36,8 
4 15 50 36,4 
5 3 50 34,2 
5 5 50 35,1 

 

Tab.: Hluk z dopravy v areálu - noc 

Bod Výška 
[m] 

Limit 
LAeq [dB]  

Stávající stav
LAeq [dB] 

1 3 40 24,7 
1 8 40 31,8 
1 15 40 33,3 
2 3 40 19,6 
2 5 40 23,0 
3 3 40 30,7 
3 5 40 30,8 
4 3 40 28,0 
4 8 40 28,0 
4 15 40 27,5 
5 3 40 25,3 
5 5 40 26,2 

Z výše uvedených výsledků vyplývá, že vlivem provozu na areálové komunikaci nedojde k překračování 
definovaných hygienických limitů (včetně standardní nejistoty metodiky výpočtu ±2 dB), hygienické limity 
budou bezpečně plněny v denní i noční době.  



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

4.2 Hluk z provozu technologie 

Do výpočtového modelu hluku z provozu stacionárních technologických zdrojů byly zadány akustické 
výkony všech zdrojů hluku umístěných na polyfunkčním objektu. Byl modelován jejich nepřetržitý provoz 
na 100 % výkon (byl tedy modelován nejnepříznivější stav, který by provozem technologických zdrojů mohl 
nastat). 

V následující tabulce uvádíme výsledky tohoto modelu u nejbližší trvale obytné zástavby: 
Tab.: Hluk z provozu technologie -budoucí stav 

Limit 
LAeq [dB] LAeq [dB] Bod Výška 

[m] 
den noc den noc 

1 3 50 40 34,5 34,5 
1 8 50 40 34,6 34,6 
1 15 50 40 33,9 33,9 
2 3 50 40 31,7 31,7 
2 5 50 40 31,7 31,7 
3 3 50 40 35,2 35,2 
3 5 50 40 35,3 35,3 
4 3 50 40 21,3 21,3 
4 8 50 40 22,8 22,8 
4 15 50 40 25,3 25,3 
5 3 50 40 16,9 16,9 
5 5 50 40 17,6 17,6 

Jak je zřejmé z uvedených výsledků, při provozu všech technologických zdrojů hluku polyfunkčního centra 
jsou ve všech referenčních bodech prokazatelně plněny definované hygienické limity jak pro denní, tak i 
noční dobu, včetně standardní nejistoty metodiky výpočtu ±2 dB. 

 

 

 

 

 

 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

4.3. Souhrnné hodnocení hluku z provozovny 

Souhrnným hodnocením hluku vznikajícího provozem polyfunkčního centra s hotelovým ubytováním se 
rozumí výpočet výsledné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku jednak ze související dopravy na 
přilehlém krytém parkovišti a příjezdové komunikaci a jednak z instalovaných technologických zdrojů. V 
následující tabulce jsou uvedeny hodnoty vypočtené ve sledovaných referenčních bodech: 

Tab.: Budoucí situace lokality – souhrnné hodnocení  

Limit 
LAeq [dB] LAeq [dB] Bod Výška 

[m] 
den noc den noc 

1 3 50 40 35,8 34,9 
1 8 50 40 38,6 36,4 
1 15 50 40 39,0 36,6 
2 3 50 40 32,6 32,0 
2 5 50 40 33,8 32,3 
3 3 50 40 39,7 36,5 
3 5 50 40 39,6 36,7 
4 3 50 40 37,0 28,8 
4 8 50 40 37,0 29,1 
4 15 50 40 36,8 29,6 
5 3 50 40 34,3 25,9 
5 5 50 40 35,1 26,7 

Z uvedených výsledků vyplývá, že u nejbližších venkovních chráněných prostor nebude provozem na 
areálové komunikaci, krytém zadním parkovišti a provozem technologických zdrojů polyfunkčního centra 
docházet k překračování hygienických limitů v denní ani noční době,  a to ani po přičtení standardní 
nejistoty metodiky výpočtu ±2 dB.  

Grafické znázornění výpočtových modelů je uvedeno v příloze 3,4 této studie. 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

5 Hluk z výstavby 

Okolí stavby bude v průběhu provádění stavebních prací zatíženo hlukovými emisemi stavebních strojů a 
mechanismů, včetně obsluhující nákladní automobilové dopravy. 

Ekvivalentní hladiny akustického tlaku korigované charakteristikou A u stavebních strojů dosahují hodnot 
až do 90 dB ve vzdálenosti 5 až 10 m, u těžkých nákladních vozidel se tyto hladiny pohybují v průměru v 
okolí hodnoty 80 dB v téže vzdálenosti. Celkové hladiny hluku budou záviset mj. i na kvalitě a údržbě 
strojového parku a budou dány energetickým součtem všech spolupůsobících zdrojů, tj. budou závislé na 
počtu zdrojů hluku a jejich časovém nasazení v průběhu dne. 

Vzhledem k blízkosti obytné zástavby od záměru je nutné omezit práce produkující nadměrný hluk pouze 
na denní dobu s vyloučením brzkých ranních a pozdních večerních hodin (tedy na období mezi 7.00 až 
19.00). Část případného hluku ze stavební činnosti bude navíc překrývána hlukem z dopravního provozu 
na okolních frekventovaných komunikacích.  

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

6 Závěr 

V této hlukové studii bylo provedeno hodnocení vlivu provozu záměru SONOCENTRUM - ubytovací 
kapacita, polyfunkční sál, restaurace a parking na hlukovou situaci v dotčeném území a vyhodnocení 
celkové budoucí hlukové zátěže v nejvíce dotčených venkovních hlukově chráněných prostorech a 
prostorech staveb.  

Pro posouzení budoucí hlukové situace ve venkovním hlukově chráněném prostoru a venkovním 
chráněném prostoru staveb byly určeny 5 potenciálně nejvíce dotčených referenčních bodů.  

V těchto referenčních bodech byl hodnocen hluk z dopravního provozu na okolních komunikacích ve 
stávajícím stavu, v budoucím stavu po realizaci záměru a rovněž hluk z provozu samotného záměru (tzn. 
provoz osobních a nákladních vozidel na navazujících komunikacích) jak v denní, tak i noční době. 

Z uvedeného hodnocení vyplývá, že hygienické limity pro hluk na pozemních komunikacích jsou plněny a v 
místech, kde dochází k mírnému překročení hygienických limitů nedojde v budoucím stavu k žádné 
změně, která by způsobila vznik nových nadlimitních stavů. Samotný záměr není zdrojem nadlimitních 
hladin hluku. 

Hluk z dopravy vyvolané pouze provozem samotného záměru prokazatelně nebude způsobovat nadlimitní 
hlukové vlivy u nejvíce dotčených chráněných venkovních staveb. 

Rovněž hluk z provozu záměru (tj. z instalovaných technologických zařízení na objektu a z provozu na 
areálové příjezdové komunikaci k parkovišti a garážím) spolehlivě splňuje definované hygienické limity jak 
pro denní, tak i pro noční dobu.  

Hluk v průběhu výstavby je řešitelný, ve špičkových obdobích (zejména při pracích na počátku výstavby) 
však nelze vyloučit rušivé vlivy. Vzhledem k blízkosti obytné zástavby je nutné omezit práce produkující 
nadměrný hluk pouze na denní období s vyloučením brzkých ranních a pozdních večerních hodin (tedy na 
období mezi 7.00 až 19.00). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE A PARKING 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 16 

FileName: HS SONOcentrum.doc 
SaveDate: 15.7.2009 

Přílohy 

Přílohy jsou volně řazeny na následujících stranách. 

Seznam příloh:  

 Příloha 1 Grafické znázornění výpočtového modelu hluku z dopravního provozu 

 Příloha 2 Grafické znázornění výpočtového modelu z provozu záměru 

 Příloha 3 Grafické znázornění výpočtového modelu pro denní provoz záměru (znázornění izofon)1 

 Příloha 4 Grafické znázornění výpočtového modelu pro noční provoz záměru (znázornění izofon)1

                                                      
1 Izofony jsou vypočteny ve výšce 3 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha 1 Grafické znázornění výpočtového modelu hluku z dopravního provozu 

 
 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

Příloha 2 Grafické znázornění výpočtového modelu z provozu záměru 

 



 

 

Příloha 3 Grafické znázornění výpočtového modelu - denní provoz záměru  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha 4 Grafické znázornění výpočtového modelu - noční provoz záměru  

 
 



 

Příloha 3 
Rozptylová studie 





AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 

Objednatel: SONO Records, s.r.o., Atriová 27, 621 00 Brno 

  

Účel vydání: První vydání (finální výtisk) 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

P. Cetl S. Postbiegl L. Peková 
01 Finální dokument    17.7.2009 

   
02      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: příloha oznámení EIA 

 
 
 

 

 
© AMEC s.r.o.  2009 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Zpracovatel 

 

 

 

Vedoucí projektu: 

 

    Ing. Pavel Cetl 
    držitel autorizace ke zpracování 
    rozptylových studií 
    č. j. 3151/740/03 
    ze dne 21. 8. 2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod ID 64244-
040-0138036-57376. 

Výpočet je zpracován programem SYMOS 97 verze 5.1.1., registrovaným u společnosti IDEA-ENVI, s.r.o. pod 
ID 1664268023. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner Software pod 
sériovým číslem #0014-009523. 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

Obsah 

 

ZPRACOVATEL ...............................................................................................................................................2 
OBSAH ..........................................................................................................................................................3 
1. ÚVOD ........................................................................................................................................................4 
2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ ............................................................................................................................4 
3. METODA VÝPOČTU OČEKÁVANÉHO ZNEČIŠTĚNÍ ............................................................................................4 

3.1. Použitá metodika...............................................................................................................................4 
3.2. Použité imisní limity...........................................................................................................................4 

4. VSTUPNÍ DATA............................................................................................................................................5 
4.1. Definice zájmového území ................................................................................................................5 
4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší ...............................................................................................6 
4.3. Meteorologická data..........................................................................................................................6 
4.4. Poloha výpočtových bodů .................................................................................................................7 

5. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE ....................................................................................8 
5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým......................................................................................8 
5.2. Příspěvek k imisní zátěži tuhými látkami frakce PM10.................................................................... 10 

6. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE ...................................................................................... 12 
7. ZÁVĚR .................................................................................................................................................... 15 

Příloha: Kopie osvědčení o autorizaci................................................................................................... 16 
 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

1. Úvod 

Tato rozptylová studie byla zpracována na základě objednávky firmy SONO Records, s.r.o., Atriová 27, 
621 00 Brno, jako příloha oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Výpočtově je hodnocena změna stávající imisní zátěže NO2 a PM10 ze zdrojů spalujících zemní plyn a 
automobilové dopravy po realizaci stavby záměru "SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, 
POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE" v Brně. Uvažovanými zdroji byly plynové sporáky v objektu 
(kuchyně), pl\nové infrazářiče na terase, výduchy odvětrání krytých parkovišť a automobilová doprava na 
příjezdových komunikacích. 

Výpočet byl proveden pro jednu variantu – realizace uvedené stavby. 

Stávající úroveň imisní zátěže v hodnoceném území byla vyhodnocena na základě údajů z nejbližších 
měřících stanic Brno-Dobrovského a Brno-Kroftova a z Rozptylové studie města Brna (Bucek). 

2. Charakteristika území  

Posuzovaná stavba je navržena do stávajícího proluky ve stávající zástavbě při ulici Veveří. Terén 
zájmového území se mírně svažuje k severovýchodu od Kraví Hory. V blízkosti záměru se nachází obytná 
zástavba.  

3. Metoda výpočtu očekávaného znečištění 

3.1. Použitá metodika 

Výpočet imisní zátěže škodlivinami byl prováděn, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky 
SYMOS ve formě výpočtového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem 
výpočtu byly průměrné roční koncentrace a maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého (NO2). 
Výsledky výpočtu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity. 

Výpočet je proveden pro stav po realizaci stavby, bez uvažování stávajících bodových zdrojů znečišťování. 

3.2. Použité imisní limity 

3.2.1. Imisní limity  

Pro vyhodnocení výsledků výpočtu byly použity imisní limity uvedené v nařízení vlády č. 597/2006 Sb., v 
aktuálním znění: 

 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

4. Vstupní data 

4.1. Definice zájmového území  

Zájmové území je vymezeno obdélníkem o rozměrech 1400 x 1200 m orientovaným podle souřadnic 
JSTK. Tento prostor zahrnuje potenciálně dotčené okolí záměru. Podrobněji je vymezení zájmového 
území zřejmé z následujícího obrázku. 

 
 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší 

Hodnocený záměr zahrnuje výstavbu nového objektu v proluce stávající zástavby. Podrobněji je záměr 
popsán v příslušných kapitolách oznámení. 

4.2.1. Hodnocené zdroje 

Jako bodové zdroje byly uvažovány výduchy z odsávání kuchyně (plynové sporáky) a plynové infrazářiče 
pro vytápění terasy. 

Dále byly uvažovány výstupy z odvětrání krytých parkovišť pro 122 osobních vozidel. Výdechy z odvětrání 
budou vyvedeny nad střechu objektu. 

Jako liniový zdroj znečišťování byla ve výpočtu uvažována osobní a nákladní automobilová doprava 
vyvolaná provozem areálu, tedy osobní automobilová doprava zaměstnanců a návštěvníků a zásobování. 
Předpokládaná celková intenzita osobní dopravy 366 pohybů (příjezdů a odjezdů) denně a lehké nákladní 
dopravy 6 pohybů a těžké nákladní dopravy 2 pohyby (příjezdy a odjezdy) denně je rozložená na 
navazující síť komunikací.  

Použité emisní faktory 

Pro výpočet emisí NOx produkovaných motory vozidel byly využity emisní faktory získané pomocí 
programu MEFA 02 doporučeném ministerstvem životního prostředí. Pro výpočet emisí ze spalování 
zemního plynu byly využity faktory dle nařízení vlády č. 205/2009 Sb. 

4.3. Meteorologická data 

Pro výpočet byla použita podrobná větrná růžice, vytvořená ČHMÚ Praha, oddělením modelování a 
expertíz.  

Souhrn této růžice je uveden v následující tabulce:  

 
S SV V JV J JZ Z SZ klid 

9,10 14,60 10,00 10,90 11,59 7,20 12,09 15,90 8,62 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

4.4. Poloha výpočtových bodů 

Výpočet byl proveden pro pravidelnou síť referenčních bodů vzdálených od sebe 50 m. Ve všech bodech 
pravidelné sítě byl výpočet prováděn ve výšce cca 1 m nad terénem. 

 

Poloha referenčních bodů je zřejmá z následujícího obrázku: 

 
 

 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace 

Výpočty jsou zpracovány pro oxid dusičitý NO2 a PM10, které jsou s ohledem na emitované množství a 
stávající imisní zátěž v okolí záměru rozhodnou škodlivinou, u níž dochází nejdříve k překročení imisního 
limitu. 

Jak již bylo uvedeno v úvodu, předmětem výpočtu této rozptylové studie bylo zjištění příspěvku imisní 
zátěže oxidy dusíku a tuhých látek v důsledku provozu záměru bez započtení pozaďové imisní zátěže 
bodových zdrojů. Vyhodnocení celkové imisní zátěže hodnoceného území je provedeno v další části této 
studie. 

5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým  

5.1.1. Roční průměrné koncentrace 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 způsobený provozem dosahuje cca 0,05 µg.m-3, tedy cca 
0,1 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován v prostoru příjezdu do objektu. Vyšší 
koncentrace vycházejí pouze v bezprostřední blízkosti záměru. V ostatních částech zájmového území jsou 
příspěvky průměrné roční koncentrace 0,01 µg.m-3 a méně. 

Ve všech případech tedy jde o hodnoty pod hodnotu imisního limitu pro průměrné roční koncentrace 
(LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Provoz tepelných zdrojů a záměrem vyvolané automobilové dopravy nezpůsobí významnou změnu 
stávající imisní zátěže hodnoceného území. 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 způsobený provozem navrhovaného areálu dosahuje do 
1,2 µg.m-3, tedy 0,6 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v prostoru vjezdu do 
objektu.  

V ostatních částech zájmového území je příspěvek maximální hodinové koncentrace nižší (0,2 µg.m-3 a 
méně).  

Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Provoz tepelných zdrojů a záměrem vyvolané automobilové dopravy nebude způsobovat překračování 
imisních limitů ani výrazně neovlivní celkovou imisní zátěž oxidem dusičitým (NO2).  

 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

5.2. Příspěvek k imisní zátěži tuhými látkami frakce PM10  

5.2.1. Roční průměrné koncentrace 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci PM10 způsobený provozem dosahuje cca 0,006 µg.m-3, tedy do 
0,015 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován v prostoru příjezdu do objektu. 
V ostatních částech zájmového území jsou příspěvky průměrné roční koncentrace 0,003 µg.m-3 a méně. 

Ve všech případech tedy jde o hodnoty pod hodnotu imisního limitu pro průměrné roční koncentrace 
(LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Provoz tepelných zdrojů a záměrem vyvolané automobilové dopravy nezpůsobí prakticky žádnou změnu 
stávající imisní zátěže hodnoceného území. 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

5.1.2. Maximální krátkodobé (24hodinové) koncentrace 

Příspěvek maximální 24hodinové koncentrace PM10 způsobený provozem navrhovaného areálu dosahuje 
cca 0,03 µg.m-3, tedy 0,06 % imisního limitu (LV=50 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v prostoru 
vjezdu do objektu na ul. Veveří.  

V ostatních částech zájmového území je příspěvek maximální hodinové koncentrace nižší (cca 0,02 µg.m-3 
a méně).  

Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Provoz tepelných zdrojů a záměrem vyvolané automobilové dopravy prakticky neovlivní celkovou imisní 
zátěž tuhými látkami (PM10).  

 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace 

Pro účely celkového zhodnocení imisní zátěže zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh 
posuzovaného záměru, především stávající zátěží oxidem dusičitým (NO2) a tuhými látkami frakce PM10. 

V hodnoceném území ani v jeho okolí se neprovádí soustavné sledování kvality ovzduší, proto pro 
vyhodnocení stávající imisní zátěže využíváme údaje z nejbližší stanice imisního monitoringu ČHMÚ č. 
135 Brno - Kroftova (BBNFM) vzdálené od hodnocené lokality cca 1 km a ZÚ č. 533 Brno-Dobrovského 
(BBODK), vzdálené od hodnocené lokality cca 1,3 km (údaje za rok 2008): 

 Brno - Dobrovského Brno - střed 

 NO2 PM10 NO2 PM10 
průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 11,0 23,3 40,4 34,4 
hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 40 40 
maximální naměřená denní koncentrace (µg.m-3) 76,0 92,0 74,5 114,2 
datum naměření maxima v daném roce 18.1. 9.2. 8.1. 12.2. 
četnost překročení denní limitní hodnoty (příp.rok-1) - 14 - 51 
hodnota denního imisního limity  IHd (µg.m-3) - 50 - 50 
maximální naměřená denní koncentrace (µg.m-3) - - 143,3 239,0 
datum naměření maxima v daném roce - - 5.9. 1.1. 
hodnota hodinového imisního limity  IHh (µg.m-3) 200 - 200 - 

Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že roční průměrné koncentrace oxidu dusičitého v okolí stanice na ul. 
Dobrovského dosahuje úrovně do cca 28% imisního limitu (LVr=40µg.m-3), maximální denní koncentrace 
dosahují hodnot do 38% limitu pro maximální hodinové koncentrace (LV1h=200µg.m-3). V okolí stanice na 
ul. Kotlářské dosahuje úrovně nad hodnotou imisního limitu (LVr=40µg.m-3), maximální hodinové 
koncentrace dosahují hodnot do 72% limitu pro maximální hodinové koncentrace (LV1h=200µg.m-3). 

Průměrné roční koncentrace PM10 v okolí stanice na ul. Dobrovského dosahuje úrovně do 47% imisního 
limitu (LVr=40µg.m-3), maximální 24hodinová koncentrace hodnotu limitu (LV24h=50µg.m-3) překračuje s 
podlimitní četností (do 14 případů za rok). V okolí stanice na ul. Kotlářské dosahuje úrovně do 86% 
hodnotoy imisního limitu (LVr=40µg.m-3), maximální 24hodinové koncentrace hodnotu limitu 
(LV24h=50µg.m-3) překračuje s nadlimitní četností (51 případů za rok). 

Dle Rozptylové studie města Brna pro rok 2010 (Bucek) je stávající úroveň imisní zátěže oxidem dusičitým 
(NO2)  a tuhými znečišťujícími látkami frakce PM10 následující: 

oxid dusičitý (NO2) 

 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

 
Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u NO2 průměrná roční 
imisní zátěž okolí hodnoceného záměru do 30 µg.m-3  (LVr=40µg.m-3). Maxima hodinových koncentrací se 
v prostoru navrhovaného záměru dosahovaly rozmezí 110 až 140 µg.m-3 (LV1h=200µg.m-3, nad 18 případů 
za rok). 

Z výsledků výpočtů presentovaných v předchozích kapitolách je zřejmé, že nejvyšší nárůst imisní zátěže 
oxidem dusičitým (NO2) bude v prostoru vjezdu do objektu a na ul. Veveří.  

Přírůstek průměrné roční koncentrace zde bude dosahovat maximálně 0,05 µg.m-3, při uvažování stávající 
imisní zátěže (z ostatních zdrojů) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu, je možné 
považovat budoucí celkovou imisní zátěž za podlimitní.  

Přírůstek maximální hodinové koncentrace bude dosahovat maximálně 1,2 µg.m-3, při uvažování stávající 
pozaďové zátěže taktéž předpokládáme celkovou imisní zátěž za podlimitní. 

tuhé znečišťující látky frakce PM10 

 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

 
Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u PM10 průměrná roční 
imisní zátěž okolí hodnoceného záměru od 26 do 315 µg.m-3  (LVr=40µg.m-3). Maxima 24hodinových 
koncentrací se v prostoru navrhovaného záměru dosahovaly nadlimitních hodnot s nadlimitní četností 
(LV24h=50µg.m-3, nad 35 případů za rok). 

Z výsledků výpočtů presentovaných v předchozích kapitolách je zřejmé, že nejvyšší nárůst imisní zátěže 
prachem (PM10) bude v prostoru vjezdu do objektu a při ul. Veveří.  

Přírůstek průměrné roční koncentrace zde bude dosahovat maximálně 0,006 µg.m-3, při uvažování 
stávající imisní zátěže (z ostatních zdrojů) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu, je 
možné považovat budoucí celkovou imisní zátěž za podlimitní.  

Přírůstek maximální 24hodinové koncentrace bude dosahovat maximálně 0,03 µg.m-3, tento přírůstek 
prakticky celkovou imisní situaci v hodnoceném území nezmění. 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

7. Závěr 

Příspěvek nově navržených spalovacích zdrojů z provozu kuchyně, terasy restaurace a záměrem vyvolané 
automobilové dopravy po realizaci stavby "SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ 
SÁL, RESTAURACE“ způsobí mírný nárůst imisní zátěže v blízkosti samotného areálu. Toto navýšení 
však bude velmi malé a významně nezmění stávající imisní zatížení hodnoceného území.  

Vypočtené průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého, včetně započtené předpokládané stávající imisní 
zátěže, nebudou dosahovat hodnot imisního limitu pro průměrné roční koncentrace.  

V případě maximální krátkodobé imisní zátěže nepředpokládáme v hodnoceném území dosažení či 
překročení hodnoty pro krátkodobá maxima imisní zátěže oxidem dusičitým.  

Celková imisní zátěž tuhými látkami frakce PM10 se z hlediska ročního průměru ani celkových maximálních 
denních koncentrací prakticky nezmění, nepředpokládáme ani ovlivnění stávající četnosti dosažení limitní 
hodnoty pro PM10. 

 

 

 

 

V Brně 17.7.2009  

 

 …………………………………………………. 

 ing. Pavel Cetl 

 autorizovaná osoba  
 pro výpočet rozptylových studií 
 číslo autorizace 3151/740/03 
 

 

 

 

 

 



 
SONOCENTRUM - UBYTOVACÍ KAPACITA, POLYFUNKČNÍ SÁL, RESTAURACE 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C843-09-0 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 16 

FileName: RS_SONO_.doc 
SaveDate: 17.7.2009 

 

Příloha: Kopie osvědčení o autorizaci 
 

  

 

Tabelární výsledky výpočtu nejsou vzhledem k jejich rozsahu přikládány a nacházejí se v archivu 
zpracovatele této studie. 



 

Příloha 4 
Doklady 
 4.1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu 
 4.2. Stanovisko orgánu ochrany přírody 
 
 
 
 
 



, v

Uøad mìstské èásti mìsta Brna, Bmo-Zabovøesky
stavební úøad

61600 BRN O.. Horova 28

vA

Císlo jednací: SU/09/0006339
Vaše èíslo jednací:
Oprávnìná úøední osoba: Ing. arch. Václav Havlík, tel.: 549523 570, fax: 549257422
email: hav1ik@zabovresky.cz

V Bmì dne 14.

MozoIky 54, 616 00 Bmo-ŽabovøeskyPARTNERS, S.f.O.,

Úøad mìstské èásti Brno - Žabovøesky, stavební úøad (dále jen stavební úøad), pøíslušný podle
ust. § 13 odst. 1 písmo d) zákona è. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním øádu
(stavební zákon), v platném znìní, (dále jen stavební zákon), sdìluje k Vaší žádosti o vyjádøení z
hlediska územnìplánovací dokumentace pro úèely øízení dle zákona 100/2001 Sb. pro výstavbu
SONO CENTRa na pozemek par. èís. 2832/0, k.ú. Žabovøesky, obec Brno následné:
Stavební komise Rady mìstské èásti Brno Žabovøesky na svém jednání dne 20.1.2009
projednala Váš zámìr výstavby kladnì, a lze tedy pøedpokládat, že i v rámci územního øízení
bude postoj mìstské èásti k výstavbì pozitivní. Nejvìtší problém komise stavební spatøovala
zejména dopravní obslužnost, pøíjezdu na staveništì a následnì do objektu SONO CENTRa z
ulice Veveøí ( jak zásobování tak i hosty ). Z tìchto dùvodù požadovala projednání stavby v
dopravní komisi MMB.
Co se týká vlastního souladu plánované výstavby s Územním plánem mìsta Brna, obra•te se ve
vìci na OÚPR MMB na Kounicovì ulici, který v rámci koordinovaného stanoviska musí tento
zámìr z tohoto hlediska posoudit. Stavebnímu úøadu mìstské èásti nepøísluší toto hodnotit.

Ve vìci Vašeho E-mailu ze dne 8.7.2009 zaslaného na referentku stavebního úøadu Ing.
•ápalopvou, Vám v pøíloze zasíláme seznamy všech DOSSù a pøípadných úèastníkù øízení pro
nezbytné územní øízení.
Plánovanou výstavbu je nezbytné vyhodnotit i z hlediska vlivu stavy na ŽP dle výše uvedeného
zákona è. 100/2001 Sb., které pøísluší Kra.iskému úøadu JmK. I

N avrhovateI/ stavebník:
PARTNERS, s.r.o., MozaIky
Co: oprávnìná úøední osoba

SpIS

V Brnì dne 14.07.2009

v ,

SDELENI

~

Úøad mìstské èásti mìsta Brn~
Brno - Žabovøesky

Stavební úøad
34

54, 616 00 Bmo-Žabovøesky




